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Świątyniach Pańskich, a mianowicie, w kościołach: 
S-tej Trójcy na Solcu; ,Narodzenia Najświętszej 
Marji Panny na Lesznie; Ś-go Krzyża; Wszystkich 
Świętych na Grzybowie; Matki Boskiej Łaskawej 
przy ulicy S to Jańskiej; Panny Marji na Nowem- 
Mieście; Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej; Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej; Ś-go Antoniego 
przy ulicy Senatorskiej; Ś-go Aleksandra na Placu 
3-ch Krzyży; S-tej Barbary przy ulicy Nowogrodz
kiej (na Koszykach); Ś-go Karola Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej i na Powązkach; w kościółku War
szawskiego Towarzystwa Dobroczynności na Kra- 
kowskiem Przedmieściu i Dzieciątka Jezus przy Pla
cu Wareckim; Ś-go Kazimierza na Tamce; Ś go An
drzeja przy ulicy Bonifraterskiej; Najświętszej Ma
rji Panny Loretańskiej na Pradze; Ś-go , Stanisława 
na Woli; w Czerniakowie i w kościele Ś-go Ducha 
wprost ulicy Mostowej, gdzie Nabożeństwo to odby
wać się będzie w niemieckim, a w poniedziałek 
w polskim języku.

Kazania zaś pasyjne jutro głosić będą: w kościele 
Panny Marji na Nowem-Mieście JX. Walichnowski; 
w kościele Ś go Krzyża JX. Brzezikowski, w koście
le Ś-tej Trójcy JX. Placzkowski, w kościele ,Ś-go 
Marcina JX. Majewski, w kościele Wszystkich Świę
tych JX. Słowikowski, w kościele Ś-go Ducha gło
sić będzie jutro słowo Boże w języku niemieckim 
JX. Chełmicki, a w poniedziałek w języku polskim 
JX. kanonik Bogdan.

Ewangelja święta na niedzielę jutrzejszą zwa
ną Kwietnią, zapisaną jest u Mateusza Ś-go w roz
dziale 21-szym: „O wjeździeChrystusaPana do Jero
zolimy/

— Od dnia jutrzejszego też, jako szóstej i ostatniej 
niedzieli Wielkiego postu, rozpoczyna się tydzień 
zwany Wielkim albo Świętym z powodu "wielkości 
i świętości obchodzonej w nim tajemnicy odkupienia 
rodu ludzkiego. — Przed Summą poświęcają się pal
my, to jest gałązki palmowe, oliwne, a w ich niedo
statku wierzbne, dla tego też niedziela ta nazywa się 
palmową, albo wierzbną, a także i kwietnią, gdyż pą
czki tych gałązek przyozdobione są zwykłe kwiata
mi. Po poświęceniu palm, wychodzi procesja na 
zewnątrz kościoła, poczem drzwi Świątyni zamykają 
się, na znak iż dla grzechu pierworodnego niebo ze
słało zamknięte dla ludzi. — Część tylko duchowień
stwa pozostaje wewnątrz kościoła, śpiewając hymn 
anielski wiecznej chwały ku czci Zbawiciela. Na- 
stępnie po trzykrotnem uderzeniu ramieniem krzyża 

czy i całą artystyczną robotę, która silnie przemó
wić mogła do serc pensjonarek/

Pozwolę sobie zrobić uwagę, że wzmianka o pen
sjonarkach jest niewłaściwą. Odczyt p. T. nie ko
niecznie zasługuje na podobny traktament, a powtó- 
re — nie każdy znowu ma możność wyskoczyć 
już zupełnie uformowanym gienjuszem (jak Minerwa 
z głowy Jowisza) wprost ze szkoły elementarnej.

Żal mi jednak p. Tarnowskiego, ustęp bowiem za
cytowany jest oczywistą groźbą zawieszoną nad nim, 
jak miecz Damoklesa, na strasznie wątłej niteczce 
dowcipu p. Z. Pan Z. już odkrył wszystkie taje
mnice niepospolitego mówcy, na przyszły więc ty
dzień niezawodnie doniesie, że przyczyną jego ora- 
torskich sukcesów jest- złe wymawianie litery R i 
głos nieco nosowy. Po tern odkryciu gwiazda pana 
Tarnowskiego zgaśnie odrazu: sama bowiem Gazeta 
Handlowa łatwo znajdzie znaczny kontyngens mę
żów, którzy dzięki nosowemu głosowi i złemu wy
mawianiu litery R zDemostenesem mogliby walczyć 
o lepsze.

Na Boga więc kolego Z., jeżeli możesz, nie ogła
szaj tajemnicy pana T. Zgubisz bowiem człowieka...

Wprawdzie pan T., urodziwszy sic arystokratą, 
ciężko zgrzeszył w obec naszych demokratycznych 
zasad, wprawdzie nie jest on jeszcze liberałem i ate
istą, ani też współpracownikom Handlówki, lecz 
bądżmyź cierpliwi. Szanowny prelegent rzucając nie
gdyś książkami po auli (w Krakowie) i z wysokości 
katedry profesorskiej roniąc szczytne słówko: „łźesz!" 
dowiódł, że i w jego sercu kiełkują owe demokraty
czne zasady, które my zwykle obok prenumeraty 

Środa.: SS. Syksta Pap. i Doroteusza. 
Wielki Czwartek: Ś. Cyrylla Dyakona. 
Wieikl Piątek: Ś. Kwiryna Męczennika.
Wielka Sobota: ŚŚ- Balbiny i Kornelii PP.

I Długość dnia godzin 12 m. 23 
i Przybyło „ „ 4 m. 44

— Komitet rozpoznawaj  ący prośby zaniesione da 
Podnóżka Tronu w czasie pobytu Najjaśniejszego 
Pana w roku 1876 w Warszawie obwieszcza, iż obe
cnie uskutecznia się wypłata, z funduszu Najmilo- 
ściwiej przez Jego Cesarską Mość przeznaczonego, 
wsparcia wydzielonego, z zatwierdzenia Jaśnie Wiel
możnego Hrabiego Głównego Naczelnika kraju, pro
szącym którzy w chwili podania próśb swoich za
mieszkali w VIII Jerozolimskim ucząstku miasta War
szawy.

Proszący zatem tej kategorji, zechcą bezzwłocznie 
zgłaszać się do kancellarji komitetu w pałacu Briih- 
lowskim, z właściwemi dowodami legitymacyjnemi, 
stwierdzającemi tożsamość ich osob, dla odebrania 
rzeczonego wyżej wsparcia.

Jak również zechcą się bezzwłocznie zgłosić i ta

w drzwi kościoła, takowe otwierają się, albowiem 
dopiero przez krzyż Zbawiciela niebo zostało znowu 
dla ludzi otwartem. Wtedy celebrant i cały lud 
trzymając palmy w rękach, wchodzi do kościoła, 
co wyobraża samą chwilę tryumfalnego wjazdu 
Chrystusa Pana do Jerozolimy, a przytem częste 
wtedy powtarzanie wyrazu: „hosanna14 (chwała, po
kój i zbawienie) przypomina radosne naówczas 
okrzyki ludu żydowskiego, witającego ze czcią 
i uwielbieniem Syna Bożego. — Podczas Summy 
w niedzielę palmową zamiast Ewangelji, bywa czy
taną, a w większych kościołach śpiewaną przez trzech 
kapłanów passja, czyli historja męki Zbawiciela po
dług Ś-go Mateusza, w następny zaś wtorek podług 
Ś-go Marka, we środę podług Ś-go Łukasza, nako- 
niec w wielki piątek podług S-go Jana. Jeden 
z tych trzech kapłanów wyraża słowa Chrystusa Pa
na, drugi Ewangelisty, trzeci zaś Judasza, Piłata, 
Arcy-kapłana i innych pojedynczych osób, wreszcie 
niższe duchowieństwo powtarza odgłosy pospólstwa 
żydowskiego, domagającego się śmierci krzyżowej 
Pana Jezusa. — Przy końcu passji na słowa wygła
szające skonanie Chrystusa, celebrujący i wszyscy 
obecni padają na kolana i rozważając śmierć Zba
wiciela, proszą o szczęśliwą śmierć dla samych 
siebie.

Poświęcone palmy wierni przechowują w swych 
domach ze czcią religijną, aby ich mieszkania Pan 
Bóg zachował od wszelkiej złej przygody.

Odtąd przez cały Wielki tydzień Kościół obowią
zuje wszystkich wiernych do ściślejszego postu 
i większego Nabożeństwa, a osobliwie do częstszego, 
rozpamiętywania męki i śmierci Jezusa Chrystusa.

wywieszamy na naszych sztandarach. Nie zabijaj, 
więc kolega reputacji człowieka, który może jeszcze 
przejść do naszych szeregów. My, demokraci, mamy 
między sobą zbyt wielu ludzi niepiśmiennych, jakże 
więc milo nam będzie pochlubić się kiedyś nabyt
kiem, który nie tylko posiada sztukę dość gładkiego 
pisania, ale nadto: umie dobrze przeczytać to, co na
pijał, a co w naszem demokratycznem kółku nie jest 
rzeczą tak znowu zwykłą.

Z tych powodów proponuję koledze Z. kompromis. 
Ja zgadzam się na to, że odczyt p. T. sprawia wra
żenie „przyjemnych komunałów,11 — że pełno w nim 
„porównań pospolitych" (p. Z. używa tylko niepo
spolitych), że głos mówcy „monotonnie falujący usi
łuje ukołysać wyobraźnię słuchacza, przy pomocy 
sztucznie poustawianych efektów,"—że wreszcie po
glądy jego są „znane" (kto, albo co u nas nie jest 
znanem)? zgadzam się więc na wszystko, ponieważ, 
taka jest opinja nieomylnej mamy: Gazety Handlo
wej, a zapewnie i wuj aszka: Tygodniowego.
Ze swej zaś strony prosiłbym szanownych kolegów, 
aby uznali wraz ze mną, że jednak, mimo tak stra
szne wady p. Tarnowski jest bardzo miłym i pożąda
nym prelegentem i że Warszawa nieby nie straciła, 
posiadając w mirrach swych kilku podobnych mów
ców.

Czuję przecież, jak wesłusznem jest ostatnie moje 
pragnienie. I czy podobna myśleć nawet o tern, aby 
mogła nam zabłysnąć jakaś gwiazda oratorska, od. 
chwili, gdy na szarem niebie naszych literackich i 
artystycznych stosunków, jaśnieje takie słońce jak 
p. Z., który ze skromnej roli przyjaciela Gazety Han-

(Dokończenie. — Patrz Nr 65). . jj/fc jak jeden z moich przyjaciół us.\adl“a , 
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sfere, jego orlego wzroku i pióra. _ 

0Ąarą publicystycznej
z Han,Nacięła jest p. Tarnowski. Feljeto 
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po celebrował JX. Prosper Ni-
oło„( kończeniu której udzielił obecnym pobo- 

0 M n ^wieństwo Najświętszym Sakramentem.
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*Jasie S-go Ducha wprost ulicy Mostowej 
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Chrystusa Pana.
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Ka»;’ ^firoet ulicy Królewskiej—i w koście- 
jpPie 4.1tni.lerza? ua Nowem-Mieście. Początek 
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wszystkich niżej wymienionych 

Prowincji i w Cesar"
Etwśa wynosi rocznie rubli sr. 3 
(w tern mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 80.)

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłana do 
Redakcji nie zwracają aif.



Z tych powodów bardzo mi się podobał umieszczo
ny w Echu „projekt pana Ludwika Wolberga stud, 
medycyny, aby: zakładać biblioteczki szpitalne. Cóż 
chcecie, to ładna myśl! Książek przecie starych ka
żdy ma poddostatkiem, kalendarzy też, pism z lat da
wniejszych także nie brak. Myślę, że gdyby kto sza
chy i warcaby rekonwalescentom podarował, zrobiłby 
również miłosierny uczynek.

W Lublinie biblioteczki szpitalne już istnieją, 
w Petersburgu krzątają się około ich utworzenia. 
Dajcie więc kto co może, choćby elementarz Promy
ka: któż bowiem zgadnie, że niejednemu z prostacz
ków w czasie długiej rekonwalescencji nie przyjdzie 
ochota zaznajomić się z obecadłem?

Radziłbym nawet niezbyt ociągać się z tą sprawą. 
Nam tu na wolnem powietrzu jest dobrze: mamy tea
try, odczyty, katarynki, doróżki i wreszcie drugą 
edycję broszury: „Niemcy, Żydzi iMy,“ atam nic i nic, 
Toteż biedni ludzie tęsknią ichorujądhiźej,pogrążeni 
we własnych smutnych myślach, wśród jeszcze mniej 
wesołego towarzystwa. Trzeba przecie mieć litość nad 
chudziakami, których całą winą jest chyba to, że nie 
pomarli dość szybko.

Apropos książek.
Pan Zygmunt Gloger, znany jest naszej publiczno

ści, jako szczery miłośnik i uczciwy badacz rzeczy 
krajowych. Nie pisuje on wprawdzie artykułów wstę
pnych mających na celu wskazywać nowe dro
gi ludzkości, lecz chodzi sobie po kraju, zbiera za
bytki dawnej sztuki, grzebie w prastarych mogiłach 
aby odszukać w nich ślady przeszłości i podsłuchuje 

— Na zasadzie art. II Najwyżej pod dniem 1 Hpca 1871 r. 
zatwierdzonej uchwały Komitetu do Spraw Królestwa Pol
skiego, Rada Gubernialna Warszawska Opiekuńcza Zakła
dów Dobroczynnych na posiedzeniu swem w dniu 23 lutego 
1877 r. przyjęła i zatwierdziła, z zachowaniem nienaruszal
ności praw osób trzecich, oliarowane przez W-go Emiljana 
Kretkowskiigo, rs. 500 jako stały fundusz dla szpitala po
wiatowego w m. Włocławku, aktem sporządzonym w d. 10 
(22) stycznia 1877 r. przed Notarjuszem przy Kancelarii hy- 
potecznej Sędziów Pokoju gub. Warszawskiej w mieście Wło
cławku. 0 czem podając do powszechnej wiadomości Rada 
Gubernialna poczytuje sobie za miły obowiązek, wynurzyć swe 
Szczere podziękowanie W-mu Emiljanowi Kretkowskiemu za 
wyżej wzmiankowaną darowiznę.

licji Wykonawczej za Nr TO wydanym, zamieszczono;r* * ■*  ‘ ' --- ' ———— —J-V - J------- v xv ’

— R -da Atiejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Na mocy ogólnych przepisów i idąc za przykładem lat upty- 
nionyeb, Rada Miejska na kolegjalnem swcm posiedzeniu, 
w widokach zasilenia szczupłych funduszów miejscowych Za
kładów Dobroczynnych, postanowiła urządzić w roku bieżą
cym kwestę po kościołach i kaplicach przy grobie Zbawi
ciela, koncert w Wielką Środę na scenie Teatru Wielkiego, 
jak również i kwestę po demach od tutejszych mieszkańców 
i w tym celu zaprosiła:

1) Do urządzenia kwesty przy grobie Zbawiciela: Vice Pre
zesa Ogólnej Administracji Warszawskiego Towarzystwa Do
broczynności, JW. Wacława Popiela i członków tegoż To
warzystwa: W W Jana ^autie£i_Ju)jana_Hep£em_________  

■dlowsj stał się nagle ojcem czerstwego i gadatliwe
go feljetonu—o jakim przecie nie mógł nigdy marzyć 
dotychczasowy jej redaktor.

** *
Szpital to instytucja bardzo smutna, nie tyle może 

dla tych, którzy pełnią w nim obowiązki dozorców i 
dostawców, ile dla chorych. Kto nie wierzy, niech 
spróbuje. Dadzą mu tam gruby szlafrok, pantofle 
z drewnianemi podeszwami i szlafmycę podobną do 
głowy cukru, a nie zawsze nawet zakończoną kuta
sikiem. Będzie miał prócz tego: łóżko, szafkę i mise
czkę,—dużo kleiku, mało mięsa i w sąsiedztwie paru 
chorych, nie licząc już osobistych widoków na 
przyszłość.

O jakże mnie głowa boli!...
Jeszcze dopóki człowiek jest w malignie— wszyst

ko dobrze, nie ma bowiem czasu nudzić się. Jeżeli 
jednak odsunąwszy się nieco od prosekcyjnego stołu, 
przeszedł do kategorji rekonwalescentów—biada mu!
Choroba go napoczęła a nudy niezawodnie dobija.

To tćż biedny naród szpitalny ratuje się jak może. 
Jedni grają w karty ukradkiem (przepraszam za mi
mowolną zdradę cudzych sekretów), inni bawią się 
szachami i warcabami ulepionemi z chleba, a chyba 
setny z pośród nich czyta książkę, którą mu z domu 
przyniosą. Cóż bo robić w rezultacie, skoro się już o- 
bej rżało wszystkie tabliczki nad łóżkami i napatrzyło 
do syta na kolegów równie znudzonych i nieszczęśli
wych? Niekiedy to taka człowieka napada rospacz, 
że w kłótni szuka ulgi; biłby się nawet, albo recepty 
zapisywał, gdyby mu pozwolono.

kiejnoey, sprzedaży artykułów żywności‘i trunków, znajduje 

te jedypie w dobrym zupełnie" gatunku, dopuszczane były na 
sprzedaż i w tym celu komunikuję Policji dla akuratnego “ 
stosowania się i wykonania następujące rozporząyzenie:

1) Niezwłocznie przystąpić do ogólnej policyjno-lekarskiej 
rewizji, we wszystkich bez wyjątku sklepach z kolonjalnemi 
towarami, wędlinami i artykułami żywności, w handlach win, 
bawarjach, restauracjach, hotelach, garkuchniseh, cukierniach, 
kawiarniach i t. p. ząkładach, gdzie uskutecznia się sprzedaż 
artykułów żywności i trunków, w surowym lub przygotowa
nym stanie, zwracając szczególną uwagę tak na dobroć ga
tunku produktów, jako i sposób przyspasabiania jedzenia i 
napojów, na czystość lokulu, porządne utrzymanie wszystkich 
naczyń i należyte pobielanie rądli, samowarów, łyżek i t. p.

2) Wzmocnię nadzór nad sprzedażą artykułów żywności 
trunków na bazarach i targowych placach, dopełniając pe- 
rjodycznie rewizję takowych, o ile można często w targowych 
rannych godzinach, przyezem należy zwracać jaknajśeiślejszą 
uwagę na dobroć jaj mąki i masła.

3) Powyższe policyjno-lekarskie rewizje, dopełniać mają 
Komisarze lub ich pomocnicy razem z lekarzami miasta przy 
obecności inspektorów targowych.

4) Wkładam obowiązek na Komisarzy ueząstkowych, aże
by niezależnie od komunikowania za każdym razem sędziom 
pokoju protokułów, zaopatrzonych podpisami rewidująesch 
osób o protokułach zakwestjonowanych, o rezultatach rewizji 
zaleconych niniejszem rozporządzeniem, donieśli mi z wszel- 
kiemi szczegółami oddzieliłem! raportami, za pośrednictwem 
Urzędu lekarskiego i nie później jak z dniem 31 marca (.12 
kwietnia) r. b. (Gaz. Polic).

— Przez postanowienie ogólnego zebrania wydziałów sądu 
okręgowego siedleckiego. 5-go marca r. b., pomocnik obrońcy 
przysięgłego w okręgu izby sądowej charkowskiej, Karol Wo- 
dziwódzki, przyjęty został do liczby obrońców przysięgłych 
okręgu izby sądowej warszawskiej. (Dz. W).

i patrzeć w przepaści mówi się tylko: „cho 
mną,“ nowicjuszów zaś prowadzi się za rękę, . 
uprząta się z pod ich nóg zawady. Tak tylko 
popularyzacja, może wydać pożądane re , 
a chcąc tak popularyzować, trzeba sobie op 
dzo szczupły przedmiot, aby czas wystarczył . 
wyczerpujące wszystkich jego stron rozpatrz® 

Pragnęlibyśmy aby prelegent uwzględni 
uwagi na przyszłym odczycie. Trzeba tylko . 
rzeczy uboczne, dać więcej miejsca głównym 
datnić, że wszystko zmierza w odczycie wp 
pewnego celu.

Jeżeli p. L. zechce przyjąć tę naszą szczerą 
niezawodnie odczyt jego uznanie ogólne pozysk - 
tylko bowiem warunku brak prelegentowi, 
siada już dwie najważniejsze kwalifikacje- 
i głos donośny a sympatyczny.

Odczyty na iicliói Towarzystwa Dobroczynności.
O powietrzu i oddychaniu.

Prelekcja, D-ra W. Lasockiego.

— br. — Gdybyśmy, nic nie wiedząc o tytule od
czytu, chcieli go odgadnąć z treści prelekcji, to przy- 
szłoby to nam z dość znaczną trudnością. Prelegent 
bowiem o tylu rzeczach mówił, tak dalekie robił wy
cieczki od punktu ciężkości prelekcji, tak wiele zaj
mował się kwestjami zupełnie pobocznemi, że na po
wietrze i oddychanie bardzo mało czasu zostało. 
Wprawdzie nastąpić ma jeszcze druga prelekcja do 
której zapewnie wczorajsza wstęp stanowi, i w której 
prelegent swój temat obszerniej rozwinie, ale bądź 
co bądź nie możemy się zgodzić na to, aby potrze- 
bnem było nagromadzenie ubocznych wiadomości, 
niedozwalających się skupić uwadze słuchaczy na 
główny przedmiot.

Określiwszy powietrze jako ciało lotne, prelegent 
dał się unieść kojarzeniu się pojęć i począł mówić 
o przyczynie lotności ciał, o budowie materji w ogó
le, o atomach, pierwiastkach i innych szczegółach zu
pełnie do tematu odczytu nienależących, szczegółach, 
na których popularne wyjaśnienie, pozostawiające 
trwałe ślady w umysłach słuchaczy, potrzebaby wię
cej czasu aniżeli dwie godziny, zajęte na odczyty o 
powietrzu i oddychaniu.

Resztę prelekcji zajął krótki opis jakościowego 
i ilościowego składu powietrza klatki piersiowej, płuc, 
serca, krwi i t. d. przyezem prelegent powiedział kil
ka słów o oddychaniu, jak się ono odbywa i na czem 
polega.

W ogóle prelekcja wczorajsza nie była w zgodzie 
z najważniejszą zasadą popularyzacji: non multa sed 
multum. Od czasu Arago, Tyndalla, Huxleya, nie na
zywa się popularyzacją zawiadamianie publiczności 
o pewnych wynikach nauki, lecz rozpościeranie przed 
jej oczyma głównych rysów całego obrazu pewnej 
kwestji, tak, jak chcąc komu dać poznać górę, nie 
pokazujemy mu jej zdaleka, lecz oprowadzamy go 
po niej, przynajmniej po jej większych wyniosło
ściach, z których resztę można obejrzeć.

Naturalnie, osobom umiejącym piąć się po skałach

ducha ludu w pieśniach, przypowiastkach, 
nawet i w pojedynczych wyrazach. ['■

Otóż ten p. Gloger wydał teraz nowe y/fe 
„573 krakowiaki.“ Przypatrzmy się jak 0 
dają.

121. Siedziała nad wodą, 
Przy Dunaju blizko, 
Składała z kamyków 
Jasieńka nazwisko.

On to dostrzegł, więc mówi:
45. O dziewczę gdzie mieszkasz, 

Wiosnę bym sprowadził, 
Przed twemi oknami 
Białe róże sadził. *

Biedne dziewczysko radeby mu uwierz/ ’
64. Nie umiem ja śpiewać, 

Nie umiem zawodzić, 
Dla tego też chłopcy, 
Nie chcą za mną chodzić. J

Ta skromność ukochanej rani 
ostatecznego więc przekonania jej, przj’1

51. A jużem ci ja był 
Po kolana w Niebie, 
Jakem cię zobaczył 
Skoczyłem do ciebie. gd1

Na tern kończą. Dziewczyna wraca do 
robi scenę matce:

osoby, które podały prośby ze świadectwami ubó
stwa, nie mniej i te, które w czasie podania próśb 
mieszkały w Ucząstkach: I XI Zamkowym, II/III 
Sobornym, IV Bielańskim, V/VI Powązkowskim 
i VII Wolskim, a do tego czasu nie zgłosiły się po 
odbiór wyznaczonego im wsparcia.

Prezes Komitetu, p. o. Ochmistrza Dworu Jego 
Cesarskiej Mości (podp.) Pęcherzews/ri.

_ W Rozkazie Warszawskiego Ober-PoUcmajstra do Po
licji Wykonawczej za Nr 10 wydanym, zamieszczono.

Z powodu zwiększonej przy nadchodzących świętach Wiel- 
kiejnoey, sprzedaży artykułów żywności i trunków, znajduje 
koniec znem zawczasu przedsięwziąć środki, ażeby przedmioty 

b 
za-

— 2 —
2) Do urządzenia koncertu: Kuratora szpitala pragskiego 

J W.Rzeczywistego Radcę Stanu Henryka Kronenberga, Prezesa 
Zabaw Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności W. Ka
zimierza Dobieekiego i Członka tegoż Towarzystwa W. Jana 
Gautier — i

3) Do urządzenie kwesty po domach: Członków Rady Miej
skiej: Prezydenta miasta Warszawy JW. Generała Śtaryn- 
kiewieza i w godności Szambelana hrabiego Ostrowskiego.

Dochód z kwesty przy grobie Zbawiciela ma być obrocony 
na rzecz najwięcej potrzebujących zasiłku Zakładów Dobro
czynnych, do tych "Statnich postanowiono zaliczyć w tym ro
ku: Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, Warszawski 
Szpital Dziecinny, Dom paralityków i nieuleczalnych chorych 
w Warszawie i Szpital na przedmieściu Praga, dochód z kon
certu przeznacza się wyłącznie na szpital pragski, zaś dochód 
z kwesty po domach, przyłączony zostanie do ogólnych fun
duszów Rady Miejskiej, z których wydzielane są stałe ro
czne zasiłki tutejszym instytucjom

Podając olpowyższem do wiadomości ogólnej, Rada Miejska, 
jak w latach poprzednich, tak i w roku bieżącym, liczy na 
zawsze chętne poparcie ze strony Publiczności działań, ma
jących na celu zasilenie funduszów miejscowych Zakładów 
Dobroczynnych.

Członek zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski.
" Sekretarz Rady J. Magnuski. W noc cichą....

Was auf zum Him®eJ 
Und was vom IIi®®ekeB1ilth- 
Das weht durch mein „

F Bod***  
W noc cichą, noc pokoju, 
Głos srebrny szedł po zdroju: 
„Kwiatki! niech zdrój przebiega 
„Nie po was — lecz po ziemi! 
„Sierotka siadł u brzega: 
„Bądźcie z nim—jak ze swemi-

„Niech to żałosne dziecię 
„Nocka choć snem omami..?
— Wietrzyk mu ściele kwiecie, 
On się zalewa łzami.

Cyt! tam, w jaśminów bieli, 
Róża i powój... dwoje...
Tak śliczni, tak weseli! 
Serca ich drżą jak zdroje —

Ach, szczęścia są obrazem! 
Sierotka tuż za niemi...
Oni szczęśliwi razem, 
On biedny — sam na ziemi..-

Z jaśminów wonnych płyną 
Urocze dźwięki lutni, 
Jak anioł nad chłopczyną... 
Coraz mu lżej — choć smutniej..

Ach, on mateńkę marzy, 
Łudzi się słów jej brzmienie®1"' 
Tam — pieśń uśmiechem darz/;
Tu — miesza się z westchnień16

W jaśminach szmeru wiele, 
Przysięgi i zaklęcia: 
„Skarbie ty mój! aniele! 
„O pójdź!..? A do dziecięcia

Matka, z jasną drużyną 
Schyla się w gwiazd powodzi-- 
....Jedni do nieba płyną, 
Do innych niebo schodzi...

Wacław-----------------  ——------------------------- ■<«*



■»> i - AJFIKUSS JEJBLa

• Moja pani matko, 
1‘rzedaj czarną krowę, 
Wydaj mnie za chłopa,

I Aa Sk , Uspokój se głowę.
F Ma i. te£°’ matha w celu wynalezienia córce 

C^° nchlopa,“ prowadzi ją do karczmy. 
!i-'e \Ul !* dopiero!
'• Hejże chłopcy ino śmiele! 

Bo to w karczmie nie w kościele, 
Bo w kościele śluby dają 

l(^j ' w karczmie się zalecają.
l.'lVaiQ r?zmaici. Oto jeden:

■ * toi kieliszeczek 
Choć ma jedną nogę,
Moich jest dwie zdrowy eh 

Bpigj ,4 ustać nie mogę.
J>o.sc o wieie żwawszy: 

•y jak ci ja urżnę 
y^ąkowiaka z nogi, 

"jdą wiechcie z butów
K- (U: drzazgi z podłogi.
’ w! • z.yila czuje pociąg do rzemiosł i rada-

3f‘,| *>neście; to też śpiewa:
•I "ie masz to nic masz

■ ak nasz Maciek rymarz,
' \v- uatz^dz* puśliska,
&lssflejskienit *pB.e’ wyściska!..

’ ostrze,''’Jej konkurentowi nie podoba się taki 
3i«) ' 7a "ięc niebaczną: 

j,le chodź za rymarza, 
’/Ir z?e stworzenie. 
w\ia.nib rękami 

ściąga rzemienie. 

KOWCJEKT.
^n. Tymoteusz Adamowski, młody zdolny 

W sh’/r aje s’® zagrauicę—a przed wyjazdem na 
'Piskiej ^a^wczoraJ koncert w sali Resursy Oby- 
^inie^e r°b* P- Adamowski, że obiecującą zdolność 
^°lnoś USZ^rzej ’ wszechstronniej kształcić— że zaś 
Wdz0 ? ta isteieje—mieliśmy tego wczoraj wyraźne 

Z(laiaePrZ®k10nywaj{łce dowody.
^blicźn !lledawno sprawę z jednego z wystąpień

1 P‘ -Zdanowskiego — ubolewaliśmy nad 
H()je . Zaąiedbaniem w grze młodego skrzypka, 
^ekon'" 'v'Acej nas dziwiło, że byliśmy głęboko 

tyy, ani» .iż p. Adamowski może grać lepiej.
'Iziły n °Uanie allegra z koncertu Lipińskiego, utwier- 
stęp 0(| 8." tem przekonaniu—a nadto, wykazało po- 
ęerty KCtzasu pierwszej egzekucji tego samego kon- 
’ia\vja} tl,re Par<* iat temu, wiele do życzenia pozo- 

Ob •
i^egro n*C Adamowski traktował kipiące życiem 
które ’ .Sw°hodnie z siłą, i zamaszystem zacięciem, 
eertit 'dzul)elniej leży w charakterze tej części kon- 

f 8 *
pelcie frazowanie mclodji w romansie Żeleńskie- 

8Po|u‘ szlachetnego liryzmu, lekkość w „Scherzu" 
Jest ’ ,re sprawiły na słuchaczach wrażenie.

’ie F v?v ,tej młodej grze ogień i werwa, jest uczu- 
fyn-iom . tylko szkoły, któraby te wszystkie cenne 
kfeślojj UfJ$a w pewne karby i nadała im pewien o- 
yie si(f kierunek. Szkoła, nie wątpimy7 o tem, znaj
dę do nń ,a ky^e Ja. poparła praca—p. Adamowski mo- 

■( &17 S P°W1’ócić artystą.
’ie ze Panny Melanji Więckowskiej nic nowego 
'^dza a° Powiedzenia — te same przymioty wy- 
fSterep Z:VVs,ze na jaw w towarzystwie tych samych 

• z°Wan- etna technika, siła niepospolita, jasność 
t|'ejed50j'a cechują talent młodej pianistki, budząc 
”5potyk .hde żal, że przy tylu zaletach nie zawsze 
^Orzutm’.8i? jednę z najważniejszych — ową sa- 
^shicij^0 tedywidualną, działającą bezpośrednio 
1 być CZa i przekonywającą go, że artystka potra- 

i b wią Wyjazd,'rozszerzenie artystycz-
j “’’kręgów zacieśnionych jednostronnemi po
rn oyłoby zbawiennym dla pomyślnego rozwo- 
Ń/Pail"M?>y Więckowskiej.
ł. lla to I "Fna Popiel wypowiedziała „Wiochnę". 
a Jej byUaJ'Va? misterna deklamacja, anie zaszkodzi- 
j. .teinii o?1111iIej odrobina realizmu, bardzo właści- 
>C|'Vynur .)r-:iZk°.wi’ który zyskuje może na piękno- 

,si<l wyraźniejszemi nieco konturami
, zidealnego nastroju. Poetyczne to 
, f '' JOCuna, ale poetyczne raczej prostotą, 

e,In> PoezJa< * natury tła na którem się rysuje, 
rozmarzeniem lub nie wiejską bynajmniej 

Sio Odcień ten panna Popiel wielce szcze- 
i oddała.

Wiadomości miejscowe.
ky^tek konwencji zawartej między rządami 
^L?r>Rt T * Ąustryjackim, na mocy której rozdzie- 
^^^^mjątek byłej dyecezji Krakowskiej, wy-

płaconą została rządowi Austryjackiemu jako wyna
grodzenie za ustąpione pzez niego duchowne kapita
ły i majątki ziemskie położne w guberniach: Kiele
ckiej, Radomskiej, i Lubelskiej sumę rs. 1711559.

— Donoszą nam w drodze prywatnej, iż w skutek 
zawalenia się mostu kolejowego między Brodami 
(w Galicji), a Radziwiłłowem, wstrzymany został zu
pełnie cały ruch na tej linji łączącej kolej galicyjską 
Karola-Ludwika z koleją Kijowsko-Brzeską. Nie
wiadomo, jak długo potrwa ta przerwa.

— Na posiedzeniu rady cesarskiego warszawskie
go uniwersytetu, odbytem 27 zeszł. mca na sędziów 
sądu uniwersyteckiego i ich zastępców jednomyślnie 
obrani zostali na rok bieżący ciż sami profesorowie, 
którzy w roku zeszłym piastowali te godności, mia
nowicie na sędziów: dziekan Kowalewski, oraz pro
fesorowie : Holewiński i Tyrchowski, na zastępców: 
dziekan Kasznica, dziekan Brodowski i profesor 
Łuczkiewicz.

= Znaczna część właścicieli domów przy ulicy 
Królewskiej, z powodu przerobienia ujeżdżalni na 
gmach giełdowy podniosła cenę znajdujących się | 
w ich domach lokali, licząc na to, iż przy ustaleniu 1 
się w tym punkcie interesów giełdowych, cała dziel
nica znacznie się ożywić musi. Chociaż przypuszcze
nie to poniekąd jest racjonalnem, podwyżka na nie
których lokalach jest tak wielką i rażącą, że lokato- 
rowie zmuszeni są opuszczać dotychczasowe miesz
kania, gdyż cena ich w porównaniu do ogólnie pra
ktykowanej w mieście, istotnie jest nieproporcjonal
ną. Odpowiednio do wymagań właścicieli domów 
trzebaby było, ażeby wszystkie parterowe i piętrowe 
mieszkania obrócone zostały na zakłady przemy
słowe i różne procedery.

— Przyszły targ na Pradze, z powodu przypada
jących w następnym tygodniu świąt, odbędzie się nie 
jak zwykle w piątek lecz we środę.

= Delegowani obywatele i członkowie instytucyj 
dobroczynnych otrzymali zaproszenie do przybycia 
w przyszły wtorek to jest dnia 27 b. m. do sali posie
dzeń tutejszego Magistratu, celem odebrania blankie
tów do kwesty wielkanocnej po domach, na szpitale 
i inne zakłady dobroczynne wszelkich wyznań.

= Praktyczny wynalazek zastosowany do kon
serwacji i odnawiania domów ogłaszaj ą tutejsi mularze. 
Ma to być nowy rodzaj farby wapiennej, którą pomalo
wane domy nie potrzebują odświeżania przez lat 
kilkanaście. Farbie tej nie szkodzi ani woda, ani wil
goć ani nawet słońce. Przedsiębiorcy proponują ka
żdemu z chcących wejść z nimi w układy, bezpłatną 
próbę.

— Sprzedaż wędliny litewskiej, sprowadzanej 
w znacznej ilości przed Wielkanocnemi Świętami, 
praktykuje się w roku bieżącym jak lat poprze
dnich.

, — T nad Wisły...
Rzeczka nasza wzbiera silnie—a wysokość jej wód

I zaraz samemu sobie robi reklamę:
4. Krakowiaczek ci ja, 

Na piędź podkóweczka, 
U mojej koszuli 
Czerwona wstążeczka.

Śpiewając to, hula jak fryga, lecz nie przekonywa 
dziewczyny, która ma swoje racje:

339. Choćbyś się wywijał,
Jako karafijał, 
Ja za cię nie pójdę. 
Bo byś mnie ty bijał.

Matrony tymczasem prowadzą rozmowę poważną. 
Między innemi podtatusiała, lecz zapewnie pienię
żna wdówka zwierza się przed kumą:

139. Mój trzeci nieboszczyk 
Bardzo lubił karty, 
Da muszę spróbować, 
Jaki będzie czwarty?

Zwierzenie to usłyszał jakiś niezamożny krako
wiaczek, wnet bowiem, widocznie dla zjednania sobie 
cieplej wdówki, powiada :

412. Nie było mi więcej
Jedenastu latek, 
Kochałem sześć panien, 
Dwanaście mężatek!

Nie ulega, kwestji, że taki zuch musiał zrobić wra
żenie na wdówce. Matroua spojrzała mu w oczy 
jakby zapytując: „czy zecbcesz być moim?“ a on i 
jej na to: ■ - I 

dochodzi do stóp piętnastu... Tak przynajmniej wska
zuje wymiar, pomieszczony na pierwszej od strony 
Warszawy arkadzie.

Park Aleksandrowski i Saska Kępa pod wodą.
Żółte fale Wisły pokryły już bulwarki na obH- 

dwu wybrzeżach i pluszcza u stóp wałów ochronnych 
prazkiego i warszawskiego...

W miejscach niższych bulwarku, jak miedzy Be
dnarską i Solcem od strony Warszawy, woda po
tworzyła zatoczki dość głęboko wrzynające się w ląd.

Kanały miejskie pozamykane—przy ulicy Bednar
skiej wypompowują z nich zebrane nieczystości... 
Mimo to na dolnym Marjensztadzie ścieki takie roz
lały szeroko.

Służba inżynierska na brzegach Wisły czuwa nad 
bezpieczeństwem mieszkańców Warszawy i kieruje 
odpowiedniemi robotami...

= Przypominamy, że trzeci i ostatni koncert sym
foniczny, pod dyrekcją Apollinarego Kątskiego, od
będzie się w Sali Resursy Obywatelskiej jutro.

— Państwo Lówenberg Jakób i Emilja małżon
kowie, ofiarowali 4 000 rubli na kapitał żelazny 
z przeznaczeniem procentu na wpis dla czterech 
uczniiiwgimnazjalnych wyznania mojżeszowego po rs. 
30 i na zapomogi dla czterech początkujących rze
mieślników żydowskich po rs. 15 corocznie.

= Na placu Ujazdowskim od kilku dni ustawiają 
się już karuzele, huśtawdd i młyny djabelskie, zwia
stuny blizkich już świąt wielkanocnych.

= Dolina Szwajcarska w tym roku ożywi się 
letniem życiem wcześniej, niż za zwyczaj. Teraźniej
szy bowiem dzierżawca tego zakładu, czyni starania 
aby zamówiona przezeń na letni sezon orkiestra Flier 
gego przybyła do Warszawy, nic jak to zwykle by
wało w połowie maja, lecz w samym początku tego 
miesiąca. Zdaje się, że na zrobioną mu w tej mierze 
propozycję p. Fliege przystał, tym wiec sposobem 
sezon letni w tym roku, którego jedną z uprzywile
jowanych i ulubionych zabaw są. koncertu w Doli
nie Szwajcarskiej, rozpoczną się cokolwiek wcze
śniej. Byleby tylko kapryśna nasza aura nie stanę
ła temu na zawadzie.

== Dziś w nocy spadł deszcz obfity, który oczyścił 
i spłukał ulice miasta. Rankiem mróz i śnieg, w po
łudnie błoto.

Restauracja gmach i Izby kontrolnej rozpocznic 
się z dniem 1-go kwietnia r. b.

— Przybór wody na Wiśle i rzekach pomniejszych 
ułatwia obecnie spławianie tratw do Gdańska. Żeglu
ga tćż statków parowych po Wiśle od 20 b. m. po- 
zcyua być czynną.

= Magistrat miasta ogłoszą licytację na wydzierża
wienie miejsc dotychczas niezajętych a przeznaczo
nych na budowę łazienek kąpielowych na Wiśle. Po- 
micniona licytacja odbędzie się w dniu 11 kwie
tnia r. b.

363. W kalinowym lesie 
Djabeł babę niesie; 
Niech da wór pieniędzy 
To i ożenię się.

Odwróćmy oczy od przesiąkłej matćrjalizmem sfe
ry i zobaczmy co teraz robią chłopiec i dziewczyna 
z którymi spotkaliśmy się na początku1.

358. Przy wrotach stojała 
Na Jasia wołała: 
Chodź Jasiu pod gruszę, 
Gadać z tobą musze!

A on na to t
Porachuj dziewczyno 
Gwiazdeczki na Ńieblfc', 
Tylem ja Wydeptał, 
Ścieżcczek do ciebie.

Kto chce dowiedzieć się o tem co zakochani mówili 
później, niech kupi sobie „Krakowiaki? Znajdzie 
tam dużo łez, westchnień, przysiąg, a między innetni 
następujący epizodzik miłosny:

394. Za Maćkowym za przelazkiejn, 
Zmawiała się Baśka z Jaśkiem, 
Matusia to zobaczyli, 
Baśkę kijem wystudżili!

A więc i tam nie ma róż bez cierni!
Nawiasowo _ wspomnę, że Krakowiaki nie tylko 

z przyjemnością odczytywane będą przez mieszczu- 
ehw, lecz nadto mogą stanowić bardzo ładny upomi
nek dla czeladzi wiejskiej.

Bolesław Prus.



*s= Do Warszawy przybył znów dostawca kanar
ków ze znacznym doborem tego skrzydlatego towaru.

= Introligatorstwo nasze czyni wielkie postępy. 
Książki, które się jeszcze przed laty kilkoma oprawia
ły za granicą dla wytworniejszego ich wykończenia, 
oprawią się obecnie równie dobrze na miejscu, za ce
nę nie wyższą od ceny zagranicznej. Kilka wydań 
zbytkowych z ostatnich czasów świadczy najlepiej 
o podniesieniu sztuki introligatorskiej.

== L'Ewenement, w jednym z swych ostatnich nu
merów podaje kilka ciekawych wiadomości o na
szych malarzach, wyrabiających sobie w Paryżu 
z każdym dniem coraz większe uznanie.

I tak — według tego dziennika — Chełmoński za
chwycony świetnem powodzeniem, jakiem się cieszy
ły jego ukraińskie widoki, gotuje dwa znów krajo
brazy z tej ziemi.

Kowalewski daje szkic włoski;Piątkowski „Córkę 
stepu44 i portret żwawego feljetonisty francuzkiego 
Armanda Gouziena.

Z innego źródła komunikują nam, iż Władysław 
Bakałowicz wystąpi z dużym obrazem przedstawia
jącym epizod z rzezi Ś-go Bartłomieja, rzeczywistą 
grozą przesiąknięty, dalej iż Artur Gąssowski pra
cuje nad dwoma wysokiej artystycznej wartości pej
zażami, że Brochocki ma gotowy świetny pejzaż 
polski i że Stanisław Chlebowski, niedawno z Kon
stantynopola przybyły, da na wystawę dwa prze
pyszne na tle wschodu osnute płótna.

Do rzędu polskich malarzy w Paryżu, do rzędu 
szkoły, na której czele stawiają francuzi Matejkę, 
policzyć trzeba młodych hr. Cetnera i Szyndlera, 
(drugi uczeń Cabanela), mających zamiar wystawić 
też swe prace.

Jan Rożen wreszcie najmłodszy ze wszystkich, 
kończy obraz historyczny.

= Z zaprowadzeniem u nas kart otwartych do 
korrespondencji pocztowej, razem z niezaprzeczoną 
dogodnością, przybył także jeden więcej środek dla 
oszczerców posługujących się anonimami, któremi 
nikczemnie ścigają swoje ofiary. Często, też dają się 
słyszeć skargi na podobnych nędzników. Obecnie 
czytamy iż Najwyższy trybunał w Berlinie uznał, że 
obraza wyrażona na otwartej pocztowej karcie kor- 
respondencyjnej, ma być uważana za obrazę pu
bliczną i jako taka karaną.

-= Ostatnie przedstawienie wielkiej opery odbę
dzie się nie w poniedziałek, jak ogłaszaliśmy, lecz 
we wtorek.... Przeznaczono na nie quodlibet z oper, 
odśpiewanych w tym sezonie. — W środę jeszcze 
niektórzy artyści Włoscy wystąpią w przedstawieniu 
na korzvść szpitala prazkiego, miedzy innemi p. Stel
la Bonlieur odśpiewać ma podobno duet z p. Fille- 
bomem.—Zapowiedziany na wczoraj występ p. Sau- 
rel w „Hugonotach44 cofnięty został.

= Żółkowski zaniemógł, w skutek czego reper
tuar mocno Ucierpi. Podobno arketyzm, który da
wniej dokuczał mistrzowi naszej komedji, ozwał się 
teraz gwałtownie.

= Pan Karol Pieńkowski przetłomaczył dramat 
Gaethego „Clavigo.44 — Dokonał on też przekładu 
„Zaczarowanej róży44 Schultzego.

= W przyszłą sobotę, odbędzie się poświęcenie 
nowej cerkwi prawosławnej w więzieniu wojennem 
na ulicy Dzikiej. Poświęcenia dopełni prz. Leon- 
cjtisz arcybiskup warszawski i chołmski w obec 
licznego duchowieństwa prawosławnego, oraz wyż
szych władz miejscowych wojskowych.

= Jakiś pan Delaunay, w liście adresowanym do 
akademji nauk w Paryżu, przepowiada kategorycznie, 
że w miesiącach marcu, kwietniuimajub.r. różne miej
scowości Starego i Nowego Świata ulegną strasznym 
trzęsieniom ziemi. List ma być oparty na danych 
naukowych, o ile jednak się zdaje Akademja fran
cuska nie przywiązuje do tych przepowiedni zbyt 
wielkiej wagi, pan Delaunay bowiem posuwa się do 
twierdzenia, że nasza powierzchnia ziemi ma być 
cząstkowo zniszczoną. Jakoś marzec kończy się pra
wie bez szwanku, zdaje się więc, że pomimo stra
sznych wróżb p. Delaunay możemy spać spokojnie.

== W Ogrodzie Saskim posadzono świeżo kilka
dziesiąt sztuk drzew wzdłuż sztachet, odgradzających 
ogród od nowej ulicv.

== W jednym z tutejszych sądów pokoju w tych 
dniach sądzonym był doróżkarz, oskarżony przez pa
sażera o niegrzeczne względem niego zachowywanie 
się, w celu wyłudzenia wyższej nad słusznie nale
żnej zapłaty. Oczywistą winę doróżkarza podnosiły 
jeszcze pewne szczególne okoliczności, co wszystko 

— Panu J. Westwal.... —Artykuł z powodów nie
zależnych od redakcji, umieszczonym być nie może.

— Prenumeratorowi T. D. — Dziwne zapytanie?! 
Wszak jako „prenumerator14 widzisz pan, iż powieść 
ta drukuje się w Kurjerze i że dotąd się nie skoń
czyła, a więc w osobnej odbitce wyjść nie mogła!

— Pani Ant. Lut. w Lubi. — Prośby pani dorę
czyć nie mogliśmy, osoba bowiem zajmująca się wy
konaniem zapisu, wyjechała oddawna z Warszawy 
i podobno żadnych próśb już nie przyjmuje.

— Prenumeratorowi A. A. — Podpisów bezwa
runkowo naśladować nie można.

— Stałemu prenumeratorowi z ulicy Wspólnej. — 
Zegarek jest inny. O otworzenie tej kasy już się 
dopominaliśmy.

— Prenumeratorowi W. — Nr 1560—19 obligacji 
bukareskiej nie wylosowany.

bierąe na uwagę, sędzia pokoju skazał winnego na 
karę sześcio-tygodniowego aresztu. Ostry wymiar 
kary powinien mniej grzecznych towarzyszy zawodu 
oskarżonego, skłonić d<- odpowiedniejszy i przy
zwoitszego zachowywania się względem publi
czności.

= Dziś w Teatrze Wielkim nader urozmaicone 
widowisko na rzecz Ochrony Mikołajewskiej w War
szawie. Dane będą wyjątki z oper, koncert wojsko
wy i nowo ułożony balet.

= W przyszłą środę, to jest w dniu 28-go b. m., 
odbędzie się doroczne zebranie akcjonarjuszy War
szawskiego Towarzystwa ubezpieczeń od ognia, na 
którem obecnym przedstawione zostanie sprawozda
nie za rok ubiegły.

= Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr Wielki: niedziela, „Jotta,44 poniedziałek 
„Aida,44 wtorek „Traviata44 aktl-szy, „LaSonnambu- 
la“ akt 1-szy, „Faust44 akt 3-ci, „Aida,44 akt 2-gi 
i 3-ci, środa przedstawienie na korzyść szpitala na 
Pradze.

Teatr Rozmaitości: niedziela „Broń niewieścia,44 
„Różaioset,44 „Flisacy,44 wtorek „Hrabina Somerive,44 
środa „Babie lato,44 „Róża i oset,44 „Nieszczęśliwi.44

W czwartek, piątek, w sobotę i w niedzielę wido
wiska w obu teatrach zawieszone z powodu Świąt 
Wielkiej Nocy.

= Osoby przesyłające depesze z dworca drogi 
Wiedeńskiej w Warszawie żalą się na niedogodności 
wynikające ze szczupłości miejsca przeznaczonego 
tam na przyjmowanie dość licznych interesantów.

Jeden bowjem maleńki pokoik wstępny służy tam 
jednocześnie za pokój dla posługaczy, za skład po
dręczny materjałów a wreszcie za kancelarję dla 
podających depesze, o jednym tylko pulpicie do pi
sania, tak, że w razie zebrania się na raz dwóch lub 
więcej interesantów, tracąc czas, oczekiwać oni mu
szą na wolne do pisania miejsce.

Wartoby, aby zarząd drogi Wiedeńskiej zaprowa
dziwszy dla dogodności publiki tyle użytecznych 
zmian i na tę niedogodność zwrócił swoją uwagę.

= Najwcześniejsza Wielkanoc przychodzi 23-go 
marca, o siedm więc dni tylko pierw od tegorocznej.

= Przypominamy, że w dniu dzisiejszym odbędą 
się w sali Resursy Obywatelskiej od godziny 6-tej 
począwszy wybory na 10-ciu reprezentantów kasy 
pożyczkowej w miejsce ubyłych przez losowanie. 
Uczestnicy pragnący przyjąć udział w wyborach 
winni przybyć z książeczką rachunkową kasy, która 
posłuży za bilet wejścia.

— Zwracamy szczególniejszą uwagę osób wybie
rających się na j utrzej szy ostatni koncert symfoniczny, 
że takowy rozpoczyna się według zapowiedzi umie
szczonych w afiszach, punktualnie o godzinie 1-szej, 
i że w czasie wykonania numerów, wstęp do sali nie 
będzie mieć miejsca.

— Złożyli w Redakcji Kurjera Warszawskiego:
H. 8. rs. 1, E. F. rs. 1, J. W. z Mińska rs. 2, J. O. 
kop. 50 na wpis dla ucznia._________________ ____

— Jubileusze dziennikarskie przypadły tego roku 
w państwie rossyjskiem dla dwóch gazet niemieckich 
w Petersburgu i Rydze. St -Petersburger Zeitung 
ukończyła lat 150, a Rigesche Zeitung 100 lat istnie
nia.

— Biri. Wied. donoszą, że w Samarze spaliła się 
fabryka Swietowa, wyrabiająca konserwy dla wojska. 
W chwili pożaru 400 robotników znajdowało się w fa
bryce, i z powodu natłoku, czterech zginęło w < gniu.

odpowIedzTredakói.

— Emilowi de 7. — Upraszamy pana, abyś p°eZJ 
dał wieczny pokój.

KTEKROLOG-JA
W przyszły poniedziałek, 26-go b. m., jak0 

sta rocznicę śmierci ś. p. Ludwiki z .ej( 
wskioh 1-go ślubu Saudan, 2-go ^abł°^ieUie- 

odprawi się o godzinie 10-ej rano, w Kościele Prze® 
nia Pańskiego, na Miodowej ulicy, Msza Ś-ta, za ep° 
duszy- • o śsiier-
f Dnia 26 b. m., w poniedziałek, jako w 17 rocznic?

ci ś. p. Wojciecha Chodeckiego, obywatela PoW1?«Uran«t 
czyckiego, odbędzie się Wotywa o godzinie HO i P . 
w kościele Ś-tej Anny przy ulicy Krakowskie-Prz€ 
na które pozostałe córki, Krewnych, Przyjaciół i 2naJ 
zapraszają. • —43t>5^"
f W dniu 26 marca, to jest w poniedziałek, o godz®1®^,,, 

z rana, w kościele Ś-tej Anny, odbędzie się żałoba0 
żeństwo za duszę ś. p. Emilji Stepanowskiej, jak°. gre- 
tą rocznicę śmierci, na które pozostałe dzieci zapraszaj? 
wnych i Przyjaciół. —4525^" g0

Dnia 26 marca, to jest w poniedziałek, w k0'®10 r#no, 
Antoniego przy ulicy Senatorskiej o godzinie ® 
odbędzie się za duszę ś. p. Józefy z Bieńkowskich 
Nabożeństwo żałobne, na które fjiimilja uprzejmi0 
Znajomych i Przyjaciół.

-f- Dnia 26 marca to jest w poniedziałek, jako " 
imienin ś. p. Józefy z Poradowskieh Górnickiej) 01 
się za jej duszę w kościele Metropolitalnym Ś-go Jana’ Śł 
dżinie 9 */, rano, żałobna Wotywa, na które zapja 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —45* .^jii1

-j- W poniedziałek dnia 26 b. m., jako w oktawę 
ś. p. Józefa Tyrawskiego b. sędziego Trybunał® ‘ ^j 
wionę zostanie w kościele Ś-go Aleksandra, o g-odz®10 pr 
z rana żałobne Nabożeństwo, na które pozostała r0“zl,<g^ 
wnych, Kolegów i Przyjaciół zaprasza.
f W poniedziałek, dnia 26-go marca r. b. odpraff‘ uj

dzie żałobne Nabożeństwo za spokój duszy Józefa (Jj4j 
wskiego, komisarza, w kościele Narodzenia 
Marji Panny na Lesznie, o godzinie 11-ej z rana, 
żona i dzieci zapraszają Przyjaciół. —

+ W dniu 27 b. m. to jest we wtorek, jako * 
śmierci ś. p. Marji z Puchałów Wosińskiej, odpra * jir 
będzie Nabożeństwo żałobne o godzinie lOej z raO* 
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej- jpit-
f Ś. p. Marjanna Jasper, wdowa, obywatelka, • jot' 

kiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakrament® 
stała się z tym światem dnia 23-go Marca r. b., * 
lat 58. Stroskana córka wraz z mężem i fani'U?’ 1 * iiu'n 
Krewnych i Znajomych, na żałobne Nabożeństwu, * 
26-tym b. m., to jest w Poniedziałek o godzinie 10" 
na, w kościele Ś-go Aleksandra, a następnie e. j f0' 
zwłok w tymże dniu z dolnego kościoła Ś go Krzyzfv’ 
dżinie 4-ej po południu, na cmentarz Powązkowski- p

-j- Dnia 25 b. m. to jest w niedzielę, jako w d’'® j,ie s'* 
cznicę śmierci ś. p. Juljana Bernharda Artzt, 04'’’^ośeie'9 
żałobne Nabożeństwo o godzinie 11 i pół zran»» * któr® 
Ewangelicko-Augsburgskim przy ulicy Królewskiej, fi' 
pozostała wdowa z dziećmi, Krewnych i Przyj* 
prasza.

f Marjanna z Pomorskich Pokorska, 
Warszawy, przeżywszy lat 77, po krótkiej lecz «'? 
robie, zmarła 'dnia 24-go b. m. Pozostała 
Znajomych i Przyjaciół zmarłej, na żałobne 
o godzinie 11-ej z rana, a następnie na wyP‘ w®”, 
zwłok z kościoła Wszystkich Świętych na Grzyb0*1 ’rj ?4 
26 Marca, o godzinie 2-ej po południu, na . 
wązkowski.

7 Ś. p. Józefa z Stankiewiczów Szydłowt®*, ’ opatr2 
zmarła dnia 23-go Marca 1877 r. przeżywszy la* hj i 
na ŚŚ. Sakramentami. Krewni zapraszają PrZ^‘*ggt, W 
jomych na wyprowadzenie zwłok d. 25 b. m., t0 ’
dzielę o godzinie 5-ej po południu, z kości0*9 . 
na Krakowskiem Przedmieściu, cmentarz Pową2^0 K-

-j- W dniu 23 b. m. o godzinie 8ej rano, 
Zygmuś Stattler, syn Juljusza i Cecylji z ^e^enj8 
tuleni w żalu rodzice zapraszają na wyprow®. - 
w dniu 25, to jest w Niedzielę o godzinie 3-®J p0*"
z mieszkania przy ulicy Żórawiej Nr 8, na cD1C1; 
kowski. . eięi*4’0' Cjo'

-j- Ś- p. Anna Kraetschmar, po krótkiej i P0^ 
robie, w wieku lat 35, przeniosła się do wieezn gyeW110.^ 
stali bracia, siostry i rodzeństwo, zSPrasz‘1^]- z 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie z« '
Ewangielicko-Augsburgskiej, przy ulicy Kylne^’icdzie'?r 
tegoż wyznania w dniu 25 Marca, to jest w i 
dżinie 4-ej i pół po południu, odbyć się

f Pozostała wdowa i troje, małoletnich 4'”''^,flnie ^z‘l„ 
Cyprjanie Ejbl, składają niniejszem P?',zl^sOffne i 
wnemu księdzu Niewiarowskiemu, za K°le^nr0'
święcenie i usługi ehrześejańskie, Zwierze al rzeb, 
Znajomym, za łaskawe liczne przybycie t<- -;oe
wadzenie zwłok na wieczny spoczynek i "• .
odniesienie na swych barkach trumny i 
nad grobem i wszystkim V? am, którzy-.0

•s«0 *

obf00



Kurs giełdy warszawskiej.—Dnia 24-go l^arca 1877 roku

•— Pani Aniela Ciechanowska właścicielka Magazy
nu Mód w domu Nr. 47 przy ulicy Nowy Świat, wy
jechała za granicę w celu zaopatrzenia zakładu swe- 
go w najświeższe modele i towar.—4,584—

Zarząd Warszawskiego Towarzystwa 
Wzajemnego Kredytu.

Stosownie do uchwały zapadłej na Ogólnem Ze
braniu Członków Towarzystwa, w d. 10 (22) marca 
r.b. odbytem,wypłata dywidendy od 10% wniosków, 
na kapitał obrotowy przez Członków wpłaconych, 
w stosunku 8% z czystych zysków za r. 1876 ozna
czonej, dopełnianą będzie w Biurze Towarzystwa co
dziennie, poczynając od d. 3 (15) kwietnia 1877 r.

1—1—4545—

K -T fi' "S. TUP JKMCZMNIA,
SZKOŁA GIMNASTYKI I SZERMIERSTWA 

Wlfaw KSiodowa IWr 3,
Prsyimnjs w odpowiednie kompleta. Iff. OlaesewtM.

2—6—3 305—

— ZAKŁAD LECZNICZY specjalny dla chorób gardła 
nych, wenerycznych i skórnych Dra Kohna. Przyj
muje chorych przychodaich rano od 9ej do lOej i od 
4*/a do 6ej po południu Długa Kr 23, (gdzie Eldo
rado) 7—12 -2823—

— Ogłoszenia moje o Stryjance, że nie może być druko
waną w Zbiorze Ogólnym Pism Pola, zakrawają na zamiar 
wprowadzenia w błąd Publiczności, skoro mimo tego Stryjan- 
ka przedrukowaną została. Winienem się przeto usprawie
dliwić.

Nabyłem prawo drukowania dwóch wydań Stryja nki za 
sumę u nas nadzwyczajną złp. 15 tysięcy, które od razu przy 
podpisaniu, umowy gotówką wypłaciłem w obec Mecenasa Ma
jewskiego. Wkrótce przekonałem się, że na tern wydawni
ctwie stracić muszę. Ale nigdy nie przypuszczałem, aby suk- 
eesorowie autora, tak sowicie za rękopism wynagrodzonego, 
ośmielili się moje prawo własności dwóeh wydań naruszać i na
rażać siebie i mnie na nieprzyjemność procesu sądowego, 
kiedy przed rozpoczęciem nowego wydania przypominałem tak 
wydawcy jako też i sukcesorom warunek umowy, wyraźnie 
zastrzegający: że dopóki moje wydania nie zostaną rozsprze- 
dane Stryanka ani całkowicie ani w części nie może być 
drukowaną, a ja posiadam jeszcze większą, część I-go wy
dania.— J. Błaszkowski. " 1—1—4358—

— Niniejszem oznajmiani, że w czasie nadchodzą
cych feryj szkolnych, urządzam w pracowni mej lek
cje zbiorowe poprawnego pisania. Z czego korzystać 
mają okazje uczniowie i uczennice wszystsich Zakła
dów Naukowych. — Zapis od dnia 20 marca r. b.— 
B. Krajewski wyższy nauczyciel kaligrafji, Nowy 
Świat Nr. 58. 2—3 —4,393—

— {Art nad.) Przed kilkoma miesiącami, kupiłem 
w Warszawie przy ulicy S-to-Krzyzkiej pod Nr 15 
buty do polowania nieprzemakalne dla siebie i buciki 
takież nieprzemakalne dla żony, które mi zachwalił 
właściciel magazynu p. Buczyński, a które przyją
łem z niedowierzaniem. Używając jednakże butów tych 
przy gospodarstwie ciągle i bardzo często na polo
wania, przekonałem się, że ani w śniegu ani w wo
dzie rzeczywiście nie przepuszczają najmniejszej 
wilgoci, za co niniejszem oświadczam p. B. moje zu
pełne zadowolnieuie. — Na koszt druku załączam 
rs. pięć, a gdyby coś z tego pozostało przeznaczam 
na cel dobroczynny. — M. li. z Lipnoskiego..

—4562— 1—1

— Saturnin Dutkiewicz Adwokat Przysięgły, mie 
szka przy ulicy Miodowej Nr 15 mieszkania 11.

2—3 —4398—

Oblig’d Skarbowe rs. 100 . . 
4% L. zast. 3 okr. ser. I i II 
5°/0 L. z. nowe z r. 1869 duże 

» „ n małe 
Listy zast. m. War. serji I 

„ „ . serji II
Listy z m. Łodzi serji I i II 
4% Listy Likwidacyjne duże 

„ „ małe
Bil. Banku Ces. ser. I, II i III 
Rob. Poż. Premjowa z r. 1864 

„ » z r. 1866
5% Listy zastaw rossyjskie

S 5 !~
I i dobrobytu mógł rządzić państwem niemieckiem, za- 

łoźonem na polach krwawych bitew.aKrol włoski przy
słał także cesarzowi telegra m z powinszowaniem.

. Bukareszt 23. Komisja złożyła izbie akta oskarże
nia przeciwko ministrom. Oskarżenie Catargia, La- 
hozari, Floreno, Majoresco i Marczogheni zostało utrzy- 

| manę; oskarżenie Czetzuleni i Carpa cofnięte a utrzy
manie oskarżenia przeciw Bosesciu, Cantamzenu 
i Rosetti przedstawione uznaniu izby.

Londyn 23-go. — Izba lordów. W odpowiedzi na 
uwagę lorda Dudley, który twierdzi, iż w protokóle 
brak rękojmi dla chrześcjan tureckich, hr. Derby 
oświadcza, że jeżli Dudley wie, iż porozumienie się 
jest blizkiem, to wie więcej ode mnie. Wojna euro
pejska wywołałaby większe klęski, niż te które 
spotkały owe prowincje. Tekst i warunki pod jakiemi 
protokół będzie podpisany, jeżli wogóle podpisany 
będzie, zostaną jeszcze rozważone przez rząd, poczem 
nie będą bez potrzeby trzymane w tajemnicy. Mowa 
Dudley’a może podniecić lud rossyjski przeciwko poli
tyce pokojowej swego rzędu, który zaszczytnie dla 
siebie skłania się ku niej; może trudności między 
sprzymierzonemi rządami wywołać i wszechstronnie 
pożądane rozwiązanie odroczyć jeżli nie zniszczyć na 
dobre.

Paryż 23-go. — Wczoraj przyjechał tu z Londynu 
jenerał Ignatjew.

Pouiim Wiadomości Polityczne.
pew°n podejrzliwych i niedowierzających zdań, 

’ ’Prawie e za£raniczne telegramy od* kilku dni 
Me weń] Pr°t°knłu roznoszą, „Moniteur" utrzy- 
j^auia .& Paryzkiej depeszy z 22 go b. m., iż ro- 
6 Przycl)vh.Zy i Ross.j^ Sił dla pokoju bar- 
yba san, e’ Łakonizm tej wiadomości, poparty 
PHonvw ■powa£fł dziennika, nie jest jeszcze tak
■ • &ledni’,a ^Cym argumentem, abyśmy nie mieli 
MkrążnpC 78zys^kich innych a wcale licznych wie- 
^Czn<ych ° na^ej staSnacji w obradach dyplo- 

\ pole‘^SZa ludność, jaka się obecnie przedsta- 
* .Sinego " kwe8tR demobilizacji, co zresztą było

■ eś ort P?CZiłtku do przewidzenia, pomimo zapę
dów „Norda“ i niektórych dzien-
yMzony Ic . ck> ż? teu Punkt wcale w protokule 
cM&ase UIe bidzie i da się postronnie załatwić. 
ceJ8Zegnni W a^n*e ten pankt urósł do najpowa- 
h Potkn jprzy.nairan’ei jawnie—szczegółu, o który

s m8.’® dyplomacja rossyjsko-angielska 
, Kto nip . w ostatnich czasach postępie, 
j bfoi^y rW(T kiedy i na jakich warunkach ma się 
g wiedi; °t0 Pytan’e dotychczas czekające na od- 
pZekweP3 za którcm kryją się zapewnie inneje- 

polit8^ ^dostępne, jak na teraz dla szerszego 
i sie nr aW- k)o'^ na tem’ °becnie sytuacja 
^Pisani ,siawia: Anglja wymaga w zamian za 
t ' Zrzeka ,-prot°kuin — rozbrojenia Rossji; Rossja 

de Sl(p F?t°wości do tego, lecz wymaga, aby I 
p kst d0 ^bilizacji zawisł od skutków protokołu, 
.?hę ża(j’plero po przyjęciu i zatwierdzeniu przez | 
J? Lk'o\ęn'?b w protokule reform i przyprowadze- 
A Hiówj? A ch°ciaż częściowo do skutku. Pra- 
d’a°fiareC’ -Dk z jednej strony Anglja za wielką 
t>aej VdłMii za świstek papieru bardzo po- 

°^zaif tutkach wartości, tak znowu podobne 
?r’Ci!tl.yrn ?'e n’e Jest wcale ustępstwem, tylko ko- 
? P°śrcą/r.yu>kiem wypadków, mniejsza o to, czy 

BaiydZQtiy<heni proto^ldu’ czy samych przez s’ę 
TW (jp^ielski obstaje tedy przy tem, ażeby 
ii^Pisai] ic ^bilizacji zobowiązywał jednocześnie 

h ?° Bad f11 Protokułu i nie opierał się o żadne 
to, etńiik’ te gaśnie względy.
^«ych 'aneje..18kie pomimo całej przychylności dla 
in^^icryn , układów dyplomatycznych, popierają 

‘ zdanie gabinetu, utrzymując, iż Rząd nie 
i ji r0R/'aIlewuienia się co do rozbroj enia południowej
V do w/Jskiej podpisać protokołu, który go zobowią- 
ML ezYania Turcji w sprawie demobilizacji jej 
i Alob^ddemobilizacją rossyjskich. „Times14 sądzi,

rtia ic'? może P°s°dzie te warunki, gdyby Rossja 
> >Sfrycli o 0Cze?n’e się rozbroiły. „K. Z.“ zaś stra- 

ki' telników telegramem z Konstantynopola, 
Chocki Orego Porta ma być zdecydowaną odmó- 

SwaiUa a^tu międzynarodowego i demobili- 
to^olo/Jk^ ambaras, którego niepotrzebnie „Ga-

V SzakżP •vchce narobić swym telegramem.
|i?' ’de bel,- t od Rorty podpisania protokulu źą- 
fe^’auo ąC’ — tak przynajmniej dotychczas za- 
L^Zyją"', kavfet-pasza, czy ktokolwiek inny ma 

od ty k°. referendum, a reszta zostanie 
[%ię Zy. polnej woli Porty i Rządu otomańskiego. 

oń) tyczy demobilizacji, to nic dziwnego, że 
f|C] . od razu przystać na nią trudno. Armja, 

hz ' • (awna trzymała się w pogotowiu, wy- 
Wsdycłika^e starcia, rozkołysana wyobraźnią

• W’ mc tak łatwo da się rozpuścić do 
]ez,n’czeg°- Usposobienie w Konstantyno- 

rodzaju, iż uważać je można za za- i??t*lelkicb przewrotów, 
jg znajduje się 3000 dobrze uzbrojonych 
%S|,‘ do czynu softów. Na ulicach pojawia- 

uC(-‘iije' Ąpty z pogróżkami, upominające się o przy- 
.Upada na tron, a Midata do Rządu. 

’o?fbzeiljZ zarnogórcami także przyczynia się do 
do j.umysłów. Porta przedłużyła wprawdzie 

k7’czyó ~ kwietnia włącznie, Anglia stara się po- 
jS'v°bn wpływem, ale nie na wiele się to 

ty '°Udvner*erał I&mitjcw z żoną opuścił we czw*ar- 
‘ Jedziej| ’miał się do Paryża, zkąd na Wiedeń 

Petersburga.

T E L E B R A M Y.
\^rlin o \'lrs^awai dnia 24 marca.

pisze: „Przy doręczę- 
ia-l’i^eyC]1''aysk\ej mości obrazu, będącego darem 

^.Cego ’.ejmcckieh i miast wolnych a przedsta- 
°klamację cesarstwa w Wersalu król sa- 

uy'a jed(>nSarzaPrzcmowę..,Obrazten, rzeki,przed- 
'Va«Za "azuy moment historji niemieckiej. 

ce«arska mość przez wiele lat pokoju

Istniejąca od rokn 18731

lilii przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. (Don 
Towarz. Lekare.) Przyjmują w mej następujący Lekarze: 
Od g. 9—10 Ciunkiewicz: B. Choroby szczęk i isębóir.

Codziennie z wyjątkiem Niedzieli i Świąt.
Od g. 10—-11 Mayzal W. Asystent fizjologii przy Uniwem. 

Uodziennie, choroby wewnętrzne.
Od g. 11—12 Adam BaHorertst, we Wtorki, Czwartki, 

Soboty i Niedziele, leczenie Elektrycznością (Elektroterapia).
Od’g. 12—1 Stankiewicz Henryk, Choroby wene

ryczne i skórne (mężczyzn). Oprócz tego Środy i Soboty od 
godz. 11—12 w południe, wyłącznie dla kobiet i dzieci.

Od g. 12—1 Kosmowski W. Lek. Asyst, w Szpit. S-go 
Ducha. Codziennie Chor. wewn. (specjalnie wieku dziecięcego).

Od g. 1—2 Thieme A. Codzien., Chor, właściwe kobietom.
Od g. 2—3 Oobrski K. Codziennie Choroby wewnętrzne. 

Specjalnie płuc i krtani (Laryngoskopia).
Od g. 2—3 Orłowski. Choroby chirurgiczne, specjalnie 

organów moczopłciowych. W Poniedziałki, Środy i Soboty.
Od g. 2s/j—31/, Benni K. Lekarz Ord. w Szp. Dzieciątka 

Jezus, w Poniedziałki i Piątki. Choroby uszu.
Od g. 21/,—3x/» Belko Teofil. Choroby skóry, we Wtorki, 

Czwartki i Niedziele.
Od g. 3—4 Brzeziński J. Codziennie z wyjątkiem niedzieli 

i świąt Chor, wewnetrz. Specj. nerwowe Leczenie elektryezn
Od*g. 3’/»—4'/» wutwem łS. Ordyn. kliniki <shir. Szpit 

przy Uniw. Choroby chirurgiczne i zębów.
Od g. 12—1. Codz. Szczepienie ospy ochronnej.
Od g. 9—10. W Poniedziałki i Środy przyjmują się zamó

wienia na apparaty dentystyczne (zęby sztuczne). —14584 —

Saii We
2? Podzięt 16 na nowe smutne sieroce życie, skła- 

owację i niosę Wam „Bóg zapłać.4 Mar ja Ęjbl.

— Właściciel magazynu wyrobów złotych, Edward 
Jarocki, w domu przechodnim Rezlera, wyjechał za 
granicę. 1—1 —4,557—

się zarnó- 
—14584 - 

WynajmiiPowozIwiKarfit 
i Hoteli SasUm, 

poleca się Szanownej Publiczności doborem i eieganeją wy
najmowanych ekwipaży. Wszelkie obetalunki Kantor Hotelu 
Saskiego przyjmuje. —17869- 59 -0

Wjfsokośćwo^jia^rzeee^Wiśle^god^WaTSzaw^st^^mS^

Papiery publiczne.

Weka 1 e. Dopełnione transakcje.
Z końcem giełdy.

żądano płacono
Berlin A vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek . . 120. 119 85
Londyn 3 mieś. » n za 1 f. st......................... 811 8.12'/a

[ Paryż 8 dni za 300 fr......................... —. 07.20
1 Wiedeń 8 dni n r> za 150 tl......................... 98.10—05 98.40 —.

Wartość kuponów od listów zastaw. l028/» nowych 127r/« zastawnych m. Warszawy ser. I i II 240s/18 tn. Łodzi 19S',/l8 
listów likwidacyjnych 1255/, obligów skarb. 192-/, pożyczki prem. I-ej emisji 982/, II ej emisji 15*/»-

Monety. Połimperjaly rs. — kop. — .— Sztuki dwuiziestofrankowe rs. .— — marki niemieckie rs. — kop. — 
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — bankowe bilety ausfyyjackie rs. —■ kop —

Dopełń, 
tranzake.

Z końcem giełdy. Akcjo i Obligacje, 
ilkc. wiel. to w. Ros. kol. żel.

Dopełń, 
tranzake.

Z końcem giełdy.
żądano , płacono żądano i płacono

—. _ , za rs. 120...............— 177.
—, 97.25 96. 75 Akc. dr. żel. War.-W. rs. 100 — 73. —■
—. 91.15 90.65 Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 — 72 70.

91.10 90 80 Akc. dr. żel. War.-Terespols. 124. 123,
—. 85.50 85. Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej -Ai. 103. 102.
—. 84.15 83 85 Akc. Banku Hand, w Warsz. — —, —•
—. —. —. Akc. Banku Dyskont, w War. — 230 228.
—. 80.15 79.85 Akc. Banku Handl, w Lodzi — —.
_ . 80.15 75 75 Akc. War. Tow. ub. od ognia — —
_ _ 96 25 95 50 Akc. War. Tow. fabr. eukr. — ——,

197. Ake. T. fabr. cukru Józefów • 220. 200.
_ 193 Akc. Dobrzel. T. fabr. cukr. —. —.

103.50 —- Akc. T. Lilpop Rau i Loew. — —.



G

STAN POWIETRZA.
Dziś rano ciepła st. 0.0 w południe 

ciepła st. 2.4Barometr 750 (Odmiana.)

TEATR WM-
Oi 4: Widowisko dla Mikołajewskiej Ochro

ny, 2gi AktFausta, —Arja, misereie i du
et z 4-ge Aktu Trubadura. — 4-ty Akt 
Jana z Lejdy, — Opiekun i Wycho
wanka. — Koncert Orkiestry Wojskowej.

Jutro: Jotta.
TEATR ROZMAGOŚCi

Dziś: Za pozwoleniem łaskawa Pani. 
Róża i oset. —Mąż pieszczony. Juto: 
Broń Niewieścia.—Róża i oset. —Fli
sacy.

W Niedzielę, d. 13 (25) Marca 1877 r.

Ostatni
Koncert Orkiestrowy

W Nowym Teatrze 
Nr

pod dyrekcją

Karola Różalskiego.
PROGRAM:

1. ,Marsz ze „Snu letniej nocy," Men
delssohna.

2. Modlitwa z op „Wolny Strzelec," Webera.
3. „La musette" (kobza) Morleya.
4. a) „Ponsez A moi," polka W. Ana.

b) Wiener-Blut, wale .1. Straussa.
5. „Gdybym był królem," uwertura Adama.
6. Polonez z „Hrabiny," St. Moniuszki. Solo

na wiolonezelli wykona p. Zyg. Kątski.
7. Potpourri z or. „Faust," Ćh. Gounoda.
8. „Dla przyjaciół," mazur K. Różalskiego.
9. Uwertura uroczysta, Leitnera.

10. Gawot Ludwika XIV, Brissona, instru
mentowa! K. Różalski.

11. Chór straży nocnej, Gretry'ego.
12. „Na alarm," galop. K. Różalskiego.
Nr 10 nabyć można w księgarni pp. Ge

bethnera i Wolffa, na Krakówskiem-Przed- 
mieściu.

Cena wejścia na wszystkie miejsca w Te
atrze, kop. 25. Loże 5-eio osobowe po rs. 2, 
zamawiać można w kassie Nowego Teatru 
w Niedzielę od godz. 12 w południe.
Początek o godzinie 7’/j wieczorem

-4568-1-1

DOLINA SZ vVAJCARSKA.
W Niedzielę, d. 13 (25) Marca 1877 r.

Wielki Koncert
Orkiestry Warszawskiej 

pod dyrekcją

Adolfa Sonnenfelda.

1. Uwertura zop. „Fra-Diavolo,“ D Aubera.*
2. Modlitwa z op. Freisehiltz K. M. Webera.
3. Wiener-Blut, walc, Jana Straussa.
4. Scene de Balet z op. „Robert Djabeł,"

G. Meyerbera.
5. Uwertura z op. „Semiramis," G. Rossini.
6. Putsch, polka komiczna Ph. Fahrbaeha

(senior).
7. Chór pielgrzymów i pieśń do gwiazdy

wieczornej z op. „Tannhduser," R. Wa
gnera.

8. ») Polonez z op. „Hrabina," St. Moniusz
ki, wyk. p. B. Moniuszko.

b) „Nasz brat." mazur L Lewandowskie
go, (inst. p. Ruziezka członek orkiestry).

9. Correspondenz-Karten,potpourri C. Zikofla,
10. Marsz egipski, J. Straussa
11. Chór straży nocnej, C Gretry.
12. Kadryl militarny, Jana Straussa (ojca).

Początek o gadzinie 4’/z po południu 
Cena wejścia kop. 25.

W 1, 2 i 3 dzień Świąt Wielkiej Nocy (u. s.)

Wielki Koncert.
-4586—1—1

TIVOLI.
Dziś 1 jutro

Wieczór Wokalno-Muzykalny
, towarzystwa

Śpiewek Zagranicznych 
ig&~ Wejście kop. 210. ijtzg 

Początek o godz. 71/, wieczorem.

i_i -4590- W. Reiner,

Dyrekcja Dróg Żelaznych 
W ars zawsko -W iedeńskiej 

i Warszawsko-Bydgoskiej.
Z dniem 20 Marca (1 Kwietnia) r. b wpro

wadzonym zostaie w wykonanie dodatek II, 
do taryfy związku Kijowsko-Warszawskiego, 
obejmujący zasady opłaty za przewóz towarów 
z drogi Kijowsko Brzeskiej do Warszawy, 
jako stacji tranzytowej, do Rokicin i Kutna, 
a także z Kowala do różnych stacji dróg że
laznych Warszawsko-Wiedeńskiej i War
szawsko-Bydgoskiej, tudzież zmiany w kla
syfikacji taryfy wymienionego związku. Egzem
plarze rzeczonego dodatku, są do nabycia 
w kasach ekspedycyjnych stacji należących 
do związku Kijowsko-Warszawskiego.

-4528-1—1

Przełożona Zakładu Naukowego Żeńskiego

Helena Karska, 
podaje do wiadomości, że znalazłszy lok,l 
pod wieloma względami dogodniejszy, przenosi 
swój Zakład od 8 Lipca r. b. z ulicy Szkol
nej Nr 4, na ulice Nowy-Świat poi Nr 55, 
w blizkości ulicy Ś-to Krzyzkiej. 
______________________ —4308—1—3

Jest do sprzedania całe wydanie

Encyklopedji Powszechnej
Orgelbranda, z r. 1865, oprawne w półskórek. 
Obejrzeć można na miejscu przy ulicy Twar
dej pod Nrem 16, w Cukierni W. Szelążek.

—4576—1—2

Mam zaszczyt zawiadomić Sza- 
nowną, Publiczność, iż z powodu 

zbliżających się Świąt Wielkanocnych,

hgdę Baby i Placki
w wyborowym gatunku, których sprzedaż od
bywać się będzie, w głównym sklepie przy 
Piekarni (Nowy-Świat Nr 4) i w sklepie przy 
ulicy Mazowieckiej —Nadmieniam przytem, iż 
otrzymawszy obecnie, trie poszukiwaną przez 
panie gospodynie Mąkę Banacką, odzna- 
e.rającą się białością, a w wypieku delikatnym 
smakiem, wyprzedaję takową na żądanie na 
funty i pudy, oraz brożdże Wiedeńskie 
Mautnera. W. THIEL.

—4579—1—3

Prasćjadsd !¥r 3. 
do Magazynu Ubiorów Męzkich, 

z najlepiej renomowanego Zakładu 

i. Fried & tatach
(z Wiednia Schottenring Nr 10).

Oczekiwane Ubiorki i Paltociki dziecin
ne już nadeszły, które sprzedają się po ce
nach nader nizitich, o czem ma honor Sza
nowną Publiczność zawiadomić

Zarządzający Ig. Kaufman. 
-1577—1 -3

Do znanego składu przy ulicy Przechodniej, 
w domu Wawelberga, nadszedł ostatni tran
sport

SIELAW
-45’5-1—3

Ważna Wiadomość!
dla pp Przemysłowców potrzebujących 
siły pary, jest do wynajęcia mieszkanie 
wraz z takową. Wiadomość w Kantorze fa
bryki przy ulicy Dobrej Nr 26

-4558—1—3

Do sprzedania zaraz

Szafa, oraz Bufet,
ż blatem marmurowym, przydatna do Resta
uracji, Cukierni etc. Wiadomość na ulicy 
Długiej w Kawiarni, w Hotelu Drezdeńskim.

—45"9—1—1

Ser Szwajcarski Prima
funt po 50 kop.

poleca Handel Win, Delikatesów i Towarów 
Kolonialnych, pod firmą

W. Czerski et Comp. 
dawniej J. A. Winkler, 

Nowy-Świat Nr 64 i róg Ordynackiej. 
Bierącym na kręgi, odstępuje się zabat.

_44V8—1_3

200 Skopów
upnsionyeh, dó sprzedania. Wiadomość na 
miejscu'w' Woli Trębskiej 1>/j ińili od Pnie
wa stacji kolei żel. Warszawsso Bydgoskiej, 
a w Warszawie przy ulicy Długiej Nr 32, 
inieszkania 16. ' — 4542—1—3

ró-

FKANCISZKA SZYMAŃSKIEGO
Krakowskie-Przedmieście Nr 1 nowy, 

obok kościoła Ś-go Krzyża
Posiada znakomity zapas okuć do drzwi 

i okien, począwszy od najskromniejszych do 
najwykwintniejszych złoconych, następnie wy
rabia' Łóżka żelazne składane od rs. 3 k. 
45 dziecinne, dla dorosłych zaś od rs. 5, 
Kolebki różnych systemów, Umywalki, 
Welocipedy, Wózki dziecinne, Ka
setki mate do pieniędzy, Zatrzaski do 
do drzwi nie dające się otworzyć dobranym 
kluczem, Zasuwy sztuczne, Kłódki sztn- 
czne różnej wielkości. Prócz tego fabryka 
przyjm.uje wszelkie obstalunki w zakres 
Ślusarstwa wschodzące, które uskutecznia 
z całą akuratnością, w jak najkrótszym cza
sie p > cenach możliwie nizkieh, za trwałość 
i dobroć wyrobu, fabryka poręcza-

3—6 — 3524 —

premjowany na wszystkich Wystawach Rol
niczych. odznaczający się grubością ziarna i 
nadzwyczaj wysoką wagą. — Do sprzedania 
kilkaset korcy takowego, w Dobrach Gło- 
sków po rs. 4 za 142 funty, z odstawą do 
Warszawy. Adres: przez Piaseczno do Za
rządu Dóbr Głosków. Obstalunku umiej 10 j 
korcy nie pwyjmuje się. 3—3—3452

Tekla Łuczek, 
właścicielka Fabryki Kwiatów, (przy uB- 
cy Podwale Nr 16 nowy), wyjechała za gra
nice, w celu zaopatrzenia swego zakładu 
w najświeższe modele na obecną porę.

—4531—1—1

, Zakład Ubiorów 
Żałobnych i Kościelnych, 
Róg Nowego Światu Nr 64, wejście z Ordy

nackiego.
Poleca ubiory gotowe i w garniturach. Tamże 
złożono w komis Obuwia męskie i damskie 
trwałe , piękne, do zbycia razem lub poje
dynczo, po cenie najprzystępniejszej. Są tak
że do sprzedania Dwa palta męzkie. ośm 
Koszul damskich webowych, wcale nieuży
wanych. Lustro, Łóżko duże mahoniowe 
t materacami, Szafka do książek i Zegar 
oraz Dwa Pokoje z meblami, do wynajęcia 
każdego czasu. —4—6—3826

Najświeższe fasony!!!
TZ'»-.<-< rwii 1 męzkich i damskich w JlX.OoZ«U.J. żrych gatunkach od rs. 1 
kop. 20, do rs. 5, kołnierze i mankiety damskie, 
i męzkie kalesony, krawaty, gorseta paryzkie, 
peniuary, spódnice i kaftaniki półbatystowe, 
pończoch i skarpetek z najcelniejszych Fabryk, 
oraz chustek jedwabnych i batystowych, poleca

Magazyn Gotowej Bielizny 

Henryka GrOtzhaadiera 
ulica Niecała Nr 8 nowy.—3777

W pracowni sukien FlorentynyBerns- 
dorff, są do sprzedania

Suknie gotowe.
Tamże przyjmują się do roboty ubiory dam
skie, dziecinne i wszelka bielizna. Nowy-Świat 
Nr 68, drugie piętro od frontu- —4574—1—1 
aOOOOOSOOCOODOOOODDOO 
§ Fabryka Porteru i Piwa Bawarskiego 8 
O pod firmą O

§ Haberbusch £ Schiele § o . o
Q w Warszawie, przy ulicy Krochmalnej O 
O Nr 1003 (nowy 39), poleca się wyboro- © 
O wym Porterem fabrykacji Marcowej i O 
O Piwem Bawarskim dubeltowym „Bock," © 
O które swą dobrocią tak tu na miejscu © 
© jako też i na prowincji zjednały sobie © 
© wielu zwolenników.—Sprzedaż takowych © 
© uskutecznia się w naczyniach i w bu- O 
gtelkach, zaopatrzonych ozdobną etykie- O 

tą, lecz nie mniej jak 30 butelek naraz. © 
© ‘ —4514—1—3 ©
OOOCOOOOOOOOOOOOOOOOO

CHMIEL
Jeszcze 10 centnarów Chmielu . z 1876 roku, 
jest na sprzedaż w Dobrach Żarki. Intere
sanci zgłosić się raczą listownie do Admini
stracji tychże Dóbr w Jaworzniku, p. Mysz- 
ków S. D. Ż. W. W. -4474-2-3

Najtańsze ceny!!!

Garderobę

tatar SWgt-
przy ulicy Śto-Krzyzkiej róg

Nr 10- „ „adch*
Zawiadamiam JW. I*P ’.ŻC ■tYpi dobi-8 6t? 

cym kwartale mam do.u10^0^' ‘ j0 wszy6' 
żące, jako to: kucharki, mło „' ’ ojyn»e> 
kiego, niańki, bony Niemkb .£.Jn<n-etó*i P 
ny służące, kucharzy, ^aI’ ^-3 
robków i t. p.________
Magazyn Ubiorów S£zk’

J. Modzelewskie^^ 
pod kulamnami Teatru Wielkie"®-| 
ży i piękny wybór materiałów F£a . ,,0 te’ Angielskich i Kr^owych./^k< 
Garderobę gotową/ Qbstal^idg 
wa szybko i jak najpiękniej wy k- 
możliwie przystępne lecz

Jest do sprzedania

Tygodnik fetrowj, 
i Wędrowiec, od początku 
tych pism po koniec roku 1876. .ggT, V 
na ulicy Granicznej w do nu Nr D/j jo o 1’ 
piętro od frontu lokalu Nr 5, 0 ^,-3 
południu. —4421-^^-**

Do sprzedania
DWA POWODY 

używane, w dobrym stanie, jeden c ,e|jn» 1* 
bowy, drugi mniejszy i Brycs^b Jo 
resorach, druga bez resorów, obie Pa .,^3 
Ulica Wielka Nr 9. 

RiTTsOoW,. 
Osoba któraby wypożyczyła, oprópz Pjotr^ 
zaofiarowane mieć może mieszkam*:..^ )i 
do życia i obsługę. Wiadomość, u ^sk1 
womiejska (Gołębia), domu Nr 3 n°*2,3 ,
pie pieczywa._____  —^79-~^_^-^[»

Kilka Garniturów

Krakowskie-Przedmieście ( j 
przysposobiła na porę nadchodzili!’ 
zapas Kapeluszy Cylindrowych, *•(11 jo ly 
Czapek, oraz przyjmują się Kap?1’4.6', 
sowania na poczekaniu, bez wyjąt* 
i dni świątecznych, z czem się 
nownej Publiczności. —' 

Przy familji dla płct żeńskiej j®s

FOKO
do wynajęcia ze wspólnem wejście1"’,. ob»* 
Kwietnia. Na żądanie może być .'.’lU1^- 
g» i umeblowanie. Wiadomość ulie^^Oj^ 
ska Nr 4, mieszkania 5, 1-e pięt(^^,^

KOZŁOWSKIEGO 
Fabryka PowoZ^ 

przy ulicy Mazowieckiej 5® jej 
Btująca, posiada zapas najśwh* 
sonów różnego rodzaju Powozó’-*^ Jmx 

kilka sztuk używanycff^jYJ

kompletnie skończonych-
Materace włosiane. jusz^ 
Materace sprężynowe w p°a 
Kołdry i Poduszki skórzaną-

W Zakładzie Tapicersk’^j^i^

PQWOZOW
KARET i

spacerowych. 
Piać Warecki Nr 18, (Kdwe 
<szta), poleca się względom Szaim^^ 
ezności. 3—24 —

Nagrody
Onegdaj przy wyjściu z P'T,‘’k’‘,J1bio»»0 .ti'*' 
es ego w Sali Ratuszowej. .nalaZj jp- 
nierz Tumakowy. Jt’-'B*‘1£a'w?,rrod4 . .j!;-'1' 
czy odest-ć g-> za powyższą p1'
mu Nr 21. przy ulicy Ogrodowej’ |7rfl.tn. 
nia Nr 8 na pcrt'-iz".
prawej ręce. "

nr ii
Sprostowanie. — W pi-z)' if’

dzie papieru Ludwika
Freta Nr 1. za-miesiezonegą ”,)A ce"!l 
i 65. mylnie pomieszczoną 5^
pieni, najlepszego w o«S top- 
miast bowi»ni jak wydrukowa11 
powinno bjć o kop. 60,

^

09^7



1

uli«y ljki,roeznie’ 011 Dgo Lipca
‘“towskiej pod Nr 1666 a

Od 1-go Kwietnia lub od 1-go Lipca r. b. 
jest do odstąpienia z powodu zmiany interesu 

Sklep Galanteryjny
i Norymbergski

Okrycie syberynowe 
za rs. 25, nowe, podług najświeższej mody, 
elegancko wykończone, oraz Kolczyki i 
Broszka złota za rs. 18 do sprzedania. Uli
ca róg Ślepej i Piekarskiej, wprost Kapitul
nej Nr 305, piętro 2-gie. —4100—2—3

Wyprzedaż!
Wyżymaczki, Szafa Jesionowa, na
czyń stolarskich, przy ulic* Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 405 (4). A. Zeitler.

' -4252-3—3

oknami wystawowemi, oraz remanentem to
warów dostatecznym dla rozpoczęcia sprze
daży, również w razie żądania znaleźć można 
przy sklepie mieszkanie złożone z 3-ch pokoi 
i, kuchni. Bliższa wiadomość przy rogu ulicy 
Śto-Krzyzkiej i Szkolnej Nr 1. na dole 
w sklepie. —4387—2—3

Maszyna parowa
angielska,

z kotłem stojącym, o sile 6 do 8 koni, bar
dzo mało używana, jest do sprzedania wraz 
z ogrzewaczem, rurami i wentylami, wrazie 
zaś wymagania i z kominem żelaznym. Ma
szynę tę obejrzeć meżna codziennie czynną 
w fabryce przy ulicy Chmielnej Nr 64 A.— 
Tamże jest do sprzedania taira sama maszy
na z kotłem, o sile 3-ch koni i maszyna pa
rowa stojąca o sile 4-ch koni bez kotła, 
obydwie w najlepszym stanie —4219—3—3

KANARKI
sa>nce śpiewające i samice Ć12. Uh(!a Elektoralna Nr 8, miesz- 

—4001—2—2

’ Mt,vueznieł °d Dipe
*’towskiej pod Nr 1666

„Wielki wybór
a mianowicie: Łóżek, 

i i^ież di ?a!elc- żardynierek i t. p. 
i|j‘&ztie a,"r- Panów Wojszowjeh łóż- 
JkjtiuiisA^dne składzne, nadzwyczaj 
l’ {Jr.® mieisca> Polecają 

\ Wierzbicki i S-ka, 
s W!erzbowe-j i Trębackiej.

O-------------------4009—2-6

sprzedania Plac,
‘tj ” tniei»o^Warn’’ od 2 ulic frontem, poło- 
W0*ietrzen,WuSe*’ odznaczającej się swie- 
irj, Mć ’ za etnę bardzo przystępną. 

X? ,ul.icy Pięknej Nrem 9, 
S. ” s*yków,“ u właściciela domu.

----  -4076—2—3

Jedynie korzystne w zarobkowaniu
Maszyny do Pończoch i Trikotaży.

Ulica Królewska przy Fabryce Pończoch 23. 
^ie.-^R^yny te doświadczone w korzyściach i trwałości, są tylko w naszym skła- 
‘Objaśn- daje materjał na robotę i płaci od tuzina.—Książeczki 
J‘<czn*!??ia polskie. —Małe okrągłe zas Bikfordzkie, zdatne tylko na wyrób 

. zaych skarpetek, z 3-ma cylindrami po rs. 70.—Nauka bezpłatna.
-4317—1-0

^larza^8^ 1 Prłyj»zdu na krótki I* ” Wtysty, który uczy sztucznie 

J^lować na szkle 
Ne 8ie'1Jl'.ni*®nii*jącyeh rysować. Obo-

Ma. ,ze’ °d 5 do 10 lekevj zupełnie X^®^1 Saski Nr 16. -4187—6-6

*ni«ni’6®ei R; zernym ogrodzie, w któ- ■ wfe 8ór? VJ 2 kuchnie, pi- I
™;tajnie 1 Woz°wnio. I 

na miejscu u stróża. ■ 
2—3—4069 |

Udanym jest

1,70 rs. iub 25 ooo rgt
hi Nr t
i«. ^legioJ^ki Majątku Ziemskiego 83

3naCZny zaPas i kfampuńskich, ć 
'fniJSl Rokf0„ raau oclonych przed 8 
łfort j?z.'et [T®’ 8Pr2pdaje niżej cen da- H 
kiSą J »del Win i Delikatesów I 

4<’,łtorrlocł*i- Ulica Nowy 
bJ? y.rcst Apteki W-go H 

- 4292 - 8

^.J^OWNIA
*r.trzeci dom od ?kt?0*<:zor>>Jin81de.h

j3*e'ki damskie i dziecinne, o- 
^n .^iZelkl !lbch wymiarów bez 
Sbk^aSe^?811’8- Kaftaniczki 
? «bsui 1 T> P. M* bawełniane wiosenne, 
*iony ionki. RÓb( taUba7f °Jtowe iP^yi- 

. a dokładna i na czas
— 3825 -

Bardzo tanio:
Mikroskop za rs. 2; Barometr, Busol- 
la Także kilkanaście figurek gipsowych, 
3 sztychy T. S. P oszklone. Bednarska Nr 
5, u gospodarza —4062 —2—3

Są do sprzedania w znacznych ilościach

Flance Sosnowe jednoro
czne i dwuletnie po k. 75 
za 1,000 sztuk wraz opakowaniem i odstawą 
do kolei w majątku Wola Pękoszewska pod 
Rudą Guzcwską. Zamówienia listowne przyj
mują się pod tymże adresem. —2—3—4364

*«. > Moimi . “ajętku Ziemskiego 83 * .
IpAewni? • ““W, w tern 36 włók i z kompletnom urządzeniem: szalami sklepowe- 
N.- Onr' S1? d arT Proeent i regularna m1’ w dobrym stanie, comptoirem, czterema 
‘ \I>omuCz .Procentu może być dodano rewerberami gazowemi, dwoma wielkiemi 

anio w pięknem położeniu ' 
1W 'uh “brach tych może być sprze- 
' ;or> Powyż,zą summę oddanym V4°- Nadn?en f°»wark z lasem ogółem 
'."t n^Wlona Ca e Dobra mogą być wy-

pn, ,na dłuższy czas. Obecnie do 
r’s’^ciwy b"y® jest Rządzca zdolny 
J-tiSjsły \rr ma % kaucią — Majątek leży 

> Kolei. - Wiado- ?tfe?cie Nreft7tycbzo Dóbr, Krakowskie- 
‘ o7 nowy, i pi«tro od frontu 

’ * hieiij^i1^0,0d K°dz- 9 do 10 i od& 1 Swi?ta do 12 rano. 
2~~6 — 4331 —

K PRACOWNIA.
Obuwia Męzkiego

i przy ulicy Piekarskiej Nr 4, na 1-m piętrze, 
wyrabia obuwie ze skór hamburgskich i fran- 
cuzkich, a mianowicie kamasze z hamburg- 
skiej skóry, na dobrych dwóeh podeszwach

I rs. 4, na jednej podeszwie rs. 3 kop 75, ka- 
i masze tak zwane całkowite rs. 4 k. 80, dzie- 
i einne od rs. 1 kop. 80. Firma moja jest 

znana od lat pięciu z gustownego i trwałego 
wyrobu, tak w Królestwie jako i w Cesar
stwie.—Pozostaję z uszanowaniem

—4362—2—3_____________ M. Bońko.
Nowo otworzony Sklep 

własnych wyrobów

’ Rymarskich i Powroźniczych
I a mianowicie Fornalki od rs. 45, są także 
' i używane w dobrym stanie Homonta Rzym- 
i sko-Krakowskie, Ruskie, Dorożkarskie pla

terowane i różne wyroby galanteryjne, jest 
do zbycia para Homont Angielskich mało 

' używanych za rs. 35 w komplecie, Smarowi- 
' dła do osi, tłuszcz do skór naturalny, Szczot- 
i ki rozmaite i do Powozów, Zgrzebła, wszy

stko za przystępną cenę. Przy ulicy róg 
Widok i Marszałkowskiej Nr 22. Polecam 
się łaskawym względom Szanownej Publicz
ności. Z uszanowaniem

K. Gelicki.
-4397-2-6

gZaklad nauki kroju i szycia g 
§ L. RENNE M 

ulica Widok Nr 18. *
X Najcelniejsze wykłada metody: Iran- W 
W cuzką. oraz metodę berlińską, od- X 
X znaczająee »ię tern, że każda uezenni- X 
X ea w krótkim czasie zdolna skroić i X 
X pofastrzygować wszelkie ubrania, z do- X 
X aładnem złożeniem stanika, za cenę rs. W 
X 5- Udziela lekcje po zakładach naako- W 
X wyeh 1 po domaeh prywatnych. Przyj- W 
X ntuju suknie do kroju i fastrzygowania W 
X za cenę bardzo umiarkowaną. Na lek- X 
X cje o godz. 12-tej. zebrać się mogą W 
X osoby, płacące od godziny.—W ofiey X 
X a'9- druga sień Nr 12-sty mieszkania. X 
X 13—O 

Jest do sprzedania:
Kanapa i 6 krzeseł, mahoniowe, kryte ada
maszkiem niebieskim, a także Stół owalny, 
cena rs. 70. Widzieć można na Nowym- 
Swieeie Nr 60. w mieszkaniu Nr 14, na l-n» 
piętrze, od godziny 9 do 1. —4380—2 —3

Z powodu wyjazdu, do sprzedania:

Lustro, Stoły, Łóżka Szafy 
i różne kuchenne sprzęty.

Ulica Sowia Nr 3, mieszkania 42. 
—4226—3—3

Do sprzedania za 1,300 rs.

3 Doróżki, 3 Sanek, 12 Koni, 
z Numerami i Liberją, 

wraz z odstąpieniem komornego. Wiadomość, 
ulica Pańska Nr 68. —4359—2—3

Kopiejek 65
Garniec Najlepszej Nafty.

Ulica Żórawia Nr 25, tam gdzie zielone znaki. 
-4264-3—3

ZAKŁAD
wybijania żółtek

Ulica Podwal w nowym Bazarze Nr sklepu 12. 
Przy nadchodzących Świętach Wielkanocnych 
poleca W-nym Gospodyniom. Cukiernikom 
i Piekarzom zupełnie świeże żółtka po cenie 
umiarkowanej. Zamówienia przyjmują się od 
20-go b. m. Tenże zakład zakupuje białka 
z jaj plącąc za takowe kop. 40 za garniec 
gotówką w każdej ilóści. 6—8 —3810—

Stare Nalewki
po kop. 90 za butelkę

Wina węgierskie od 45 kop., Maślaez z roku 
1835 po rs. 1 kop. 35, Wina Franeuzkie Bia
łe i Czerwone od 45 kop. za butelkę, Wina 
Szampańskie, Reńskie, Hiszpańskie, Porter 
i Piwo Angielskie, Wódki i Likiery zagra
niczne i krajowe i wszystkie gatunki Piwa 
krajowego, przytem w pokoju smacznie spo
rządzone śniadania zimne i gorące, poleca
Handel Win, Delikatesów 
i Towarów Kolonialnych 

pod firmą 

W. Czerski et Comp. 
dawniej WINKLER.

Nowy- Świat róg Ordynackiej Nr 64.
—4126—3—3

ear Nr 32 Ulica Długa Nr 32.
w domu zwanym Potkańskieh

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; po cenach 
nizkich, dotąd u nas niepraktykowanyeh z po
ręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwona.

2 jedwabne Suknie,
4-6-4307—_______________________

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

St. Julien.......................... butelka kop. 40
Chateaux Margaux........ n 50

. Lafitte............ n 60
Portwein............................ łł 75

Bordeaux białe.
Sauternes.......................... butelka kop. 50
Haut Sauternes.............. n 60
Chateaux d’Yquem.......... 75

Reńskie
Geisenheimer.................... butelka kop. 50
Johannisberger................ n 60
Rum Jamaica butelka... re. 1 n —

czarna i niebieska i 2 wetmany lapis je
dwabne. Ulica Żórawia Nr 3, bramie na J 
prawo, u krawcowej. —4346—2—3

SUCHOTY
KOKLUSZ

ZANIEDBANE KATARY

UZASADNIANE LECZENIE
za powocą

KAPSUŁEK SNWŁOWYCH

GUYOT
Aptekarza w Paryżu

W Paryżu doni L. FRERE, 19, rue Jacob 
W ktarszawie w SKtaiiacn. pp. 
A. F. Galie i Lud wilca Spicssa.

-r2.373—

Przyjmują się 
obrtalunki na 

Ciasto i Kiełbasy.
Leszno Nr 39.

4389—3--3

T0RD-B0YAUX. - ŚRODEK NIEOMYLNY
Dla wyniszczenia 
szczu row i myszy, 
£L'ERARn etC*, 
passage de l’Ely~ 
sće - des - Beaux- 
Arts,17,w Paryżu 
i u wsrystkich 
aptekarzy i dro- 
gistów.

W Warszawie: u pp. Sierzputowskiego 
5 Wieniarskiego.

Mieszkanie
zaraz do odstąpienia i może być najętem na 
5 kwartałów albo na 1 kwartał. Jerozolim
ska Nr 36, mieszkania 14, składające się z 3 
pokoi, przedpokoju i kuchni, z dwoma wej
ściami. —4467—2—3

Jest do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. na
1- em piętrze od frontu

APA It'f ament
składający się z 9-eiu pokoi, z których dwa 
salony z balkonem o 3 ch oknach, przedpo
koju, dwóch pasaży, kuchni o 2-ch oknach, 
z wodociągiem i zlewem, łazienki i wygódki,
2- ch piwnic, góry oddzielnej i spiżarki, za ce
nę kwartalną rs. 412 kop. 50. Sto Krzyzka. 
Nr 17. —3289—2—6

z meblami, usługą i wszelkiemi wygodami, do 
wynajęcia. Włodzimierska Nr 12. mieszka
nia 19. -4419-2-3

Do wynajęcia zaraz

TRZY POKOJE 
umeblowane, z opałem i usługą, na żądanie 
ze stołem, razem lub pojedynczo. Chmielna 
domu Nr 3, mieszkania 26. —4377—2—3

Do wynejęeia od I go Lipca r. b. w domu 
Nr 3/413 G, przy Placu Żelaznej Bramy, obok 
Saskiego Ogrodu,
6 Po Koi, pasaż i kuchnia,

na 1-m piętrze z balkonem.
Wiadomość na miejscu u Rządcy domu. 

-4372-2—3
Przy ulicy Twardej Nr 10/1098e, jest do 

wynajęcia od 1 Kwietnia 

obszerny z wystawą i pokojem. Plac na 
składy Wiadomość u Właścicielki.

—4194—2—3
Jest do odstąpienia

Dystrybucyjno - Norymbergski, z wszelkiemi 
urządzeniami i towarami. Wiadomość, ulica 
Tamka Nr 33, mieszkania 3. —4470—2—3

SKLEPIK
przy ulicy Marjensztad Nr 15 nowy, do od
stąpienia w każdym czasie, za bardzo przy
stępna cenę, dla braku zdrowia właściciela.

-4247- 3—3



8

prawdziwe importowane Hawańskie po dawniejszych cenach, pomimo to, z 
Stycznia roku bieżącego, eło złotem się opłaea, znajlep^zych marek w wielkim 

borze, ma honor polecić JW. i W. Panom Skład Tabaczny

EDWARDA. WE8TFAL
ulica Senatorska, Nr 8, Pałac Blanka, obok Ratusza.

4_4 — 3150—

©

£

i
F

fabryczny, jest do wynajęcia każdego 
przy ulicy Orlej Nr i. Wiadomość na 

miejscu u Rządcy domu lub u właściciela 
przy ulicy Nalewki Nr 17, na l-szem piętrze 
P. Glass. 6—3 — 4119 —

TOWARÓW WYSORTOWANYCfl BŁAWATNYCfl
w MAGAZYNIE

ulica Miodowa Nr498c, wprost byłego 
Sądu Appelacyjnego

Tak w ubraniach gotowych jak i obsta- 
lunkaeb, odznacza się pięknym i każdą figu
rę zdobiącym krojem, Ceny nizkie lub 
wyższe, stosownie do żądania publiczności (od 
3 do 45 rs. za sztukę), zachowując wka- 
iJ—i razie praktyczność i elegancją.

Żądanym jest kapitał 

około 5o00 rubli 
na pierwszy numer hypoteki w Warszawie. 
Do sprzedania Dom i Plac w środku mia
sta na dogodnych warunkach. — Wiadomość 
Krakowskie-Przedmieście Nr 67 nowy, l-sze 
piętro od frontu, ze schodów na prawo od 9 
do 10 i od 4 do 7, w niedzielę do 12 rano.

6-6 — 3474—

Najlepsze prasowane

DROŻDŻE
codziennie świeże otrzymują

T. Poświk & A. Scnober, 
Nowolipie Nr 3 nowy. 

3-3 — 4250 —

Tak tanio jak na wyprzedaży!!! |
Wielki wybór Okryć, Kostjumów wełnianych od rs. 13 i pół, Szlafro- ® 

ków od rubli 2.
W Magazynie Dziechcińskiego I

Miodowa 14 nowy. 5—6 — 4276 — (£

SM Herbaty
i Ozdób Wojskowych

WAŻNNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
na sezon wiosenny i letni

do wynajęcia od 1-go Kwietnia ■ 
koi, kuchnia, komórka na drze* > 
z pięknym ogrodem, dogodne na i >5, 
fabryczny, za 450 rs. rocznie *1 Jf 
nia za 100 rs. rocznie; dowiedzie 
ża, ulica Mylna Nr 7 nowr___#rfj2>''''^

Handel Win przy rogu Chmiel-
SŚPw? nej i Marszałkowskiej, poleca 
się z otrzymanym transportem

HERBATY
firmy PO FO W A.
3-6 Ł — 4428 —

W
M

2 żdym

I' Glicyna murowana.
® dwupiętrowa z suterynami, zdatna na jak.
£4 zakład fabryczny, jest do wynajęcia każdego 

czasu, przy ulicy Orlej _________
miejscu u Rządcy domu lub u właściciela

ulica Senatorska pod Nr 6 (460). 
gadzie się mieści Skład Futer 

w komplecie tych towarów znajdują się: 
MATERJE jedwabne i wełniane.
PERKALE francuzkie.
ŻAGNOTY i MUŚLINY. 
KOSTJUMY gotowe i pasowane. 
PALETOCIKI wiosenne. 
SZLAFROKI.
KOSZYCZKI do robótek i różnego rodzaju resztki. 

Towary te sprzedają sią po nader zniżonej ce
nie i przedstawiają prawdziwie korzystne kupno.

3—3 - 4339 -

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS CURANT:

Sak Palta wiosenne od rs. 14 do 26; Sak Palta letnie od 13 do 22; 
Garnitury czarne tużurkowe od 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od 
rs. 25 do 32; Garnitury letnie żakietowe od rs. 24 do 28; Garnitury korto
we różne żakiet od rs. 24 do 32; Garnitury kortowe marynarkowe od rs. 18 
do 26; Palta Angielskie do stanu od rs 17 do 28; Palta Amrielkie z pasami 
od rs. 12 do 30; Eurki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 22; Mary
narki myśliwskie od rs. 8 do 15: Kurtki do konnej jazdy od rs. 8do 12; Szla
froki dubeltowe od rs. 12 do 22; Kanne ubiory od rs. 14 do 18; Spodnie 
różnego gatunku od rs. 5 do 8; Kamizelki aksamitne od rs. 5 do 5; kami
zelki sztuczkowe od rs 4 do 5: Płaszcze deszezochronne na różne ceny.

Obecnie w Warszawie, Senatorska Nr 22.
Z uszanowaniem, E. SAMET, Krawiec z Wiednia.

s—o _ 3976 —

Wódek, SDiryiusu, Araku i Likierów
pod firmą:

K. Schnaider, 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu W-go 
Kapłana Nr 56, poleca siej z swemi wyroba
mi, przy nadchodzących Świętach Wielka
nocnych. 2—3 — 4171 —MIESZKANIE 

z meblami bardzo tanio, 
złożone z 4 pokoi i kuchni, naprzeciwko 
Saskiego ogrodu, przy ulicy Królewskiej 
pod Nr 19, na dole, od frontu, porządnie ume
blowane, jest do odnajęcia na trzy miesią
ce od 1 kwietnia do 1 lipca r. b. Wiado
mość na miejscu u ks. Dworka wieża, miesz
kania Nr 2. 3—3 — 4329 —

OCZEKIWANY .
Sławny Napój z ziół Alpejskich

(Alpenkrauter Magenbitter),
już otrzymał Skład Win, Cukrów, Herbaty, Towarów Kolonialnych i Delikates** 

IGNACEGO ŁUEWSKEGO i S-ki, 
Krakowskie-Frzedmieście, wprost kościoła Ś-go Krzyża- 

Tenże Handel poleca świeżo otrzymane Towary Kolonialne w wyborowych g^ ;
jak również Wina Węgierskie i inne gatunki, sprowadzone z najlepszych mieJ 6msl£ o- 
pane ze starych piwnic Piotrkowa i innych, odznaczające się wyborowym je 

v i przystępną cenę—Dla wygody Szanownej Publiczności, powiększone zostały P° 
śemne. przy Handlu, do których potrawy gorące przez zdolnego Kucharza " '

jg* wy wane bywają. Do tego Handlu nadszedł również Cukier owocowy znany ze sW% 
—4206—-3 

£ OOOOOOO^i
2 W ___ ____

róg Senatorskiej i Miodowej Nr 1/496, ma 
zaszczyt polecić:

Herbaty różne wybęrowe gatunki,
Cukier, Kawę,' Świece iCewskie, 

również wszelkie Wojskowe Petersburskie 
Ozdoby, które sprzedaje po cenach przy
stępnych. 7—12 — 3608 —

NAUCZYCIELKA
śpiewu solowego, z patentem Warszawskiego 
Instytutu Muzycznego, wykształcona przez 
Profesorów Ciaffei i Pane, z metodą postawie
nia głosu w granicach naturalnych, bez zmę
czenia i wyczerpania przez studja pierwotne, 
udziela lekcje na godziny. Wiadomość przy 
ulicy Wareckiej Nr 2, na 2-jn piętrze, od 
frontu.—Zastać można od 3—5 po południu.Z. ‘>G.b O O

g
Ml
fi

 ____ © 
na suknie damskie, oraz Szlafroczki tanie a 
perkalowe, nadeszły w wielkim wyborze do 
Składów Płótna i Bielizny Jarockiego i "3 
Kwaśniewskiego, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieść e, Nr 87 i w gmachu Teatralnym 
pod filarami. 3—3 — 4249 —

na rzaco Wi®le‘ roku
Zawiadamia mniejszein, ze rsza«-ą » 

cym jazda pasażerska międzyW a' 
Płockiem i powrotna, rozpocznie mę 
b. m. -w prz/

Statek po raz pierwszy odpłyń’® rrftiy 
szły Poniedziałek i jak ^awn,eL»lpka o?0' 
tygodniowo odpływać będzie do P‘° • jzja!ki- 
dzinie 8-mej z rana, to jest w C, 
Środy i Piątki, a powrotnie z 
Wtorki, Czwartki i Soboty, o godzmw 
z rana. . pr«®'

Cena biletów pozostałe jak w r‘ 
szłym. 3-3 — 4374

■ FRANCUZKIE

F A.LE-AL®' Pi- 
Posiadając wyłączne prawo sprz® n4 jpo- 

wa zwanego Pale-Ale, wyrabiane?0 
sób Angielski w Radzikowie, które 11 - 
nem zostało wielkim medalem n.a ie 
w Filadelfii. — Mam honor zawi*0^® -- 
sprzedaż takowego rozpoczynam * .. : N’’ ® 
Marca b. r. przy ulicy Ś-to Nrzy*%'iie«n<)j 
w Warszawie—z ezem Szanownej.‘ćwię**6® 
ści zwłaszcza przy nadchodzących 
polecam się.

Z uszanowaniem 
Henryk Chwali*’0®’ 

3—6 — 4326

• 22---30 — 2955 — 2-2_______________
JI,O3BOjeno U,eH3ppoK) Bapniasa Ig (24) Mapta

ŁOSOS EŁBLAGSKI 
wędzony wyborowy, 

poleca Skład

A. STĘPKOWSKIEGO.
3 -3 - 4433 -

Wwi-Wwyftklati Murawaao 
we| Herbaty 

Leopolda Nadeldruck
i- *-’'*7 «*icy Przechodniej pod Nr 3, sprzedają 
i- W twieło otrzymane wyborowe gatunki herbaty, 
!- fs bardzo tanich cenach. PP handlującym od- 

8-«D»ie dawny rabat. 22 —30 — 2955 —
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

Zgubiono.
W dniu wczorajszym w doro sy®!1*’; d1* 

wioną została Paczkę gą10" wftrtę®c ob<f 
nie przedstawiających żadnej .o-ub’’* 
znalazcy. Paczkę pomienion. oną z‘ l”1’ 
ga pracownica, która WIie. 
zapłacić. Uprasza się więe J101 aiazl» dJe' 
osobę która pomienioną paczK? gr
rożce, o oddanie za sowitem 
niem do magazynu sję, ie
natorska Nr 476. Nadmień 
karz jest znanym z widzenia^ 4490^^'’*

ZA KŁA SA KRAAAAIECKI 
f Ubiorów IVlęzk?ch 
2 KAROLA SZUS

Tanio za gotóWK^w 
sprzedaje Pantalony, oraz wszelką Lyfw 
męzką magazyn kupca A. 
ulica 'Długa Nr 25, czerwone

3—3 __________ —

Wino kraj o
30 kop. butelka, d0 

na Święta Wielkanocne. Żądania ? 
'u E. Korpaczewskiego, TrtA 

2-6____ ~
Z powodu wyjazdu do odstąpieJ^óś^Yfir 

dzo korzystne PRZEDSIEBl®P pr<j. 
przynoszące 80% czystego doch°® 
dzió może każdy, chcący cokol*'ieWjad°''-s» 

, Kapitał potrzebny około 5,000 r®- z!1|im* 
I w Księgarni Centnerszwer, ^a‘o^-3 I Nr 73/ _______________

1 Towarzystwa Resursy Obywatelskiej,:
2 Zawiadamia, że od 1 go Lipca 1877 roku 
® na lat trzy, eą do wydzierżawienia dochody

z bufetów, kontramarkarni i restauracji tegoż 
® Towarzystwa. Warunki dzierżawy są do 
*■ przejrzenia w Kaneellarji Resursy, gdzie de

klaracje opieczętowane do dnia 16-go Kwiet
nia 1877 r. przyjmowane będą za pokwito
waniem Intendenta i w dniu tym o godzinie 
7 wieczorem ottpieczęttwane zostaną.

2—2 — 4366 —



DDEATSKao' MUŁ timWSKWn 66
24 Marca 1877 roku. Sobota. Dnia 12 (24) Marca t877 roku.

ń , Na nadchodzące
'Węta Wielkanocne

A księgarnia
G- SENNEWALDA

przY ulicy Miodowej Nr 4,
L • £rzygotowaJa znaczny wybór

Wek do Nabożeństwa
w w oprawach,

Ceu‘8 od kop. 60 do rs. 25 i wyżej.
—4443—1—1

«s^ Potrzebny jest 

RZĄDCA 
?i tnblFr ^01yńskiej, z kaucją kilka 
'^ra tedakór ?yas.za 8>? o zostawienie adre- 

y J* Kurjera Warszawskiego pod 
—4555 -1—3

Handlowy 
^k?tttdaeL.le^u’ ’ dobremi świadectwami i 

nyoi' ''śi,łPnJs?ukuJ® miejsca w handlu 
Hliea >ść’ w Ą, 210 aptecznym lub innym. 

T»ęback» P- Wierzbickiego,
w Hotelu Angielskim.

S—~~~~  —4237—3—3

b^n*®nki i Uczeń 
!Wiertz&i tł° Magazynu W. Gor- 

buwa Nr su e. —4385-2—3

■>$ 8 OBA 
tK* .Zatoz /eŁ°waniem, poszukuje miej* 
bi'!?śtni, u?.o zarządu domu, do o/ieki nad 
o l20za wu^J^ca wszelkie roboty kobiece. 
hi; C2yeiel6i?;'Jttlość w biurze Informacyjno-

Młoda,
rys6*1’ utoz 'adająea języki franeuzki i nie- 
Cj0StokAUZyk* PrVbył* niedawno zPa- 
*u°8r- ptzv .J.K mi,28e* “® towarzystwa. Wia- ^i&^do^ Marata^H 30>u

. księgarnia

A. DEUBNERA,
8t pj'kyntej G. Hassel.) 

polee etersburg Newski Prospekt, 13. 
* iezvV S'^ znaczaym zapasem dzieł 
łęzia/. I u .niemieckim we wszelkich ga- 
dzieł r t^y^y, Kart geograficznych i 
Wszelki U • Przyjmuje przedpłaty na 
pogia.>:e Ptsma krajowe i zagraniczne 
i dzi(,,.a znaczny skład książek szkolnych 
Zyt.. c'nnych w ruskim i niemieckim ję- 

MbL— 41—0—8651

?’’’adai Młoda Osoba,
i.r1ski dobrze język franeuzki, niemiecki 
»> z»al<>7zaz ?beznana z handlem, życzy so- 
b aotervin mie’fiee odpowiednie przy sklepie 
i? ’eohoa i® lub innym. Osoby interesowa- 
'ati*ra V oiye swoje adresa w Redakcji 

w arszawskiege pod literami B. O.
—4551—1—1

..Młoda Osoba,
?z*bna^ z ■wykształceniem naukowem, po- 
y?°iii j J®8t zaraz do wdowca, celem zarządu 
8« <*°tnuOf«rtt ?z'ee>- Wiadomość ulica Hoża 
sŻnie let,.,.-’ m ieszkania 16 na 3 piętrze w o- 

godziny 4 do 6. —2—2—4348 
Na‘ychmiast potrzeba 15

s,lnl panien,

angielski, Wierzbowa Nr 4. 
■--_...____ -4354-2—2

4yczlt by sobie pobierać 
!Wejne Języka niemieckiego 

*ieez>o?^“?cjl handlowej, w godzi- 
’ hi- * Rertn?e^ AJresa uprasza się skła- 

„JkcJl Kurjera ^Warszawskiego 
< B® objaśnieniem pod lit. M. N. P.

___  -4519-1-1
^4 Mód A. Walkiewicz, ulica

rb> potrzebna jest zaraz 

PANNA 
\ kompletnie uzdolniona.

-------------• -4550-1—2

SPRAWOZDANIE Z WYSTAWY 
Płodów Gospodarstwa Wiejskiego 

1874 roku w Warszawie.
rami

i jest do nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. 
Skład Główny w księgarni 

Gebethnera i Wolffa.
1— 3 ____________________________ — 4410 a-

KM PORA W i «KT
Wychodzić będzie począwszy od 1 Kwietnia r. b.

CODZIENNIE
Z wyłączeniem jedynie dwóch dni Wielkiej Nocy, jednego Zielonych Świątek i dwóch 

Bożego Narodzenia.
Tak iż w ciągu roku wyjdzie 360 numerów.
Kurjer Poranny doręczany będzie prenumeratorom pomiędzy godziną 8 a 10-tą 

z rana i zawierać będzie wiadomości bieżące i telegramy polityczne, o ile te dojdą redak
cję do północy. Pomiędzy innemi w piśmie tem zamieszczany będzie trześciwy przegląd ga 
zet z poprzedniego wieczoru.

WARUNKI PRENUMERATY.
w Wa rszawie: miesięczniekop. 35; kwartalnie rs. 1; półrocznie rs. 2; rocznie rs. 4. 
Za odnoszenie do domu dopłaca się kop. 5 miesięcznie.
Na prowincji: kwartalnie rs. 1 kop. 80; półrocznie rs. 3 kop. 50; rocznie ru

bli 7. .
Życzący sobie odbierać Kurjera Porannego tylko w dni niedzielne, świąteczne, 

galowe płacą:
W Warszawie: miesięcznie kop. 15; kwartalnie kop. 40; półrocznie kop. 75: 

rocznie rs. 1 kop 50.
Na pr owincji: kwartalnie kop. 75: półrocznie rs. 1 kop. 35; rócznie rs 2 ko

piejek 50- ,
CENA OGŁOSZEŃ:

Za wiersz drobnego druku na 1 raz kop. 6; na 2 razy kop. 10; na 3 razy kop. 
12; ną 4 razy kop. 16; na 5 razy kop. 20; na 6 razy kop. 22'/2: za 12 razy kop. 45.

ZA ADRESY lekarzy, adwokatów, budowniczych, bankierów, przemysłowców, kupców 
i t. p. objętości dwóeh wierszy, umieszczane codziennie przez kwartał: rs. 8; przez pół ro
ku rs. 15; przez cały rok 25 rubli.

Za każdy następny wiersz kwartalnie rs. 4; półrocznie rs. 7 kop. 50: rocznie rs- 
12 kop. 50.

REDAKCJA mieści się przy ulicy Miodowej Nr 1,gdzie Fotografia Miesz- 
kowzkiego-

Na Wydawcę i Redaktora przedstawiony zestal FELIKS FRYZĘ.
2- 3________________________________________________________ _  4306 -

W księgarni Gebethnera i Wolffa
jest do nabycia książka p. t.

Synteza dwóch światów.
Szkic filozoficzny

IIEXRI ^A ST«ŁITVE\
J. I. Kraszewski o książce tej w Nr 558 „Kłosów" między innemi tak się wyra

ża: „Za wszystkiego, oo się u nas od dawna ukazało, jest to pewnie najwięcej mówiąca, 
najpiękniejsza formą, najzdrowsza myślą, najrozumniejsza i najserdeczniejsza razem książka... 
Zdrowszej myśli, w jaśniejszy i piękniejszy snosób niż tu wypowiedzieć nie podobna, ani do
wieść bardziej przekonywająco... Synteza dwóch światów nie potrzebuje sprawozdania, 
bo każdy sam ją przeczytać powinien; nie wywołuje krytyki, bo w obecnym stanie nauki 
i wiedzy stoi na wysokości ich, albo je nawet przerasta, nie tracąc z oczu nic, co charakte
ryzuje chwilę" i t. d. 1—3 — 4386 —

JANAJELENSKIEGO
Nov* y Świat Nr 4 obok straży ogniowej 

posiada już obecnie przeszło 
3,000 tomów 

dzieł wyborowych najświeższych.
Pamięci historyczne Kraszewskiego, każda w ośmiu egzemplarzach.
Abonament wszystkich książek: naukowych i beletrystycznych oraz książek dla 

dzieci w językach: polskim, rossyjskim i francuzkim miesięcznie kop. 75 kwartalnie rs. 2. 
Przy Czytelni urządzonym został:

ttaiitor pism perjotłycznycli. 3—3

Zarząd Domu Przytułku i Pracy
w W mrs&awie.

Podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na mocy upoważnienia Warszaws
kiej Rady Mie/skiej Publicznej Dobroczynności z dnia 21 Lutego r. b. za Nr 3,277 i 3 Mar
ca r. b. za Nr 3,281, w dniu 15/27 Marca r. b. to jest we wtorek o godzinie 10 tej rano 
w Kancellarji Domu Przytułku i Pacy w Warszawie za rogatką Wolską odbywać się bę- i 
dzie głośna in plus licytacja na sprzedaż różnych elfektów z użycia wyszłych, jak również 
starych gazet, kości i starego żelażs. — O warunkach licytacji można dowiedzieć się co
dziennie w godzinach biurowych.—Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć 
rs. 3 kóp. 20 na koszta niniejszego ogłoszenia, która to kwota nie utrzymującym się przy 
licytacji, będzie zwróconą.

Kurator Rzeczywisty Radca Sianu A. Bielski.
1—1 — 4412 — Nadzorca Gierzymski. t

POLKA znająca język tran- 
cuzki i muzykę wyższą, pragnie 

udzielać dwie godzin dziennie tych przedmio
tów za stół i stancją, w Rekomendacji

S. Masłowskiej,
Krakowskie-Przedmieście Nr 17. 

—4259—3—3
'©ST REKÓMEŃDAĆ 

HAUCZYC1ELI, NAUCZYCIELEK i BON. 
L. Buczkowskiej. 

Żabia Nr 5.
___________________________ j-4—6—3506 

Francuzki i Szwajcarki 
są do umieszczenia, także Niemiec, Saksoń- 
czyk młody, lat 23 mający, grający gustownie 
na fortepianie, szuka pracy za skromną pła
cę, lub za obiad albo toż mieszkanie. Kra
kowskie-Przedmieście Nr 7.—Dąbrowska. 
_____________ —4559—1—1 

Nauczyciel Simsazjum 
Przyjmuje uczni na stancję. Ulica 
Żelazna Nr 927E, codziennie od godziny 4-tej 
po południu.___________ —3308—3—3

Administrator Damo, 
przez lat 14 zarządzający dwoma kamienica
mi w jednem miejscu, poszukuje korzystniej
szego dla siebie rządztwa. Wiadomość przy 
ulicy Bednarskiej, Nr 11 nowy, lokalu 23 — 
tamże Fortepian do sprzedania za rs. 50. 

2- 8-3636
Potrzebny jest

Pisarz kawaler 
z kaucją rs. 500. Wiadomość w sklepi# wy
robów miedzianych, przy ulicy Elektoralnej, 
wprost Ś go Ducha Nr 17, u W. H. Andre/ 
____________________-4509-1—3________  

Proszę o zgłoszenie się natychmiast J«- 
IjuszaHofschilt

O&RO»MIKA
w własnym interesie pod Nr 9, Erakowskie- 
Przedmieście, mieszkania Nr 5. —4510—1—1

MAMKI
ze świeżym pokarmem, wiejskie, są u Aku
szerki Bidmińskiej, przy ulicy Gołębiej Nr 5 
nowy, mieszkania 21. —4573—1—1

Do sprzedania na 10’/, czystego doehu 

FOLWARK 
dziedziczny 6-eio włókowy, pod Warszawą, 
w pięknem położeniu. Dom mieszkalny obszer
ny, urządzony z komfortem, Ogród angielski, 
Stawy zarybione, Lasek brzozowy, Inwentarz 
żywy i martwy kompletny. Wypłata dogo
dna. Bliższa wiadomość w Sklepie Jubiler
skim, Krakowskie Przedmieście Nr 17, »a- 
przeciw Skweru. Pośrednictwo wyłącza się. 

—4529—1—6

FOLWARK
22 włóki, pod Warszawą, do sprzedania lub 
zamiany na dom. Młyn wodny pod Rawą 
do sprzedania. 4-ry włóki lasu pod 
Skierniewicami. Wiadomość, Karmelicka Nr 10 
oficyna 3-e piętro, ze schodów na lewo. 
_____________________ -4560-1-3

Mogący złożyć kaucji

Rsr. 1,000 lub więcej
na zarząd większym domem, za przyzwoite 
mieszkanie. Uprasza się o złożenie ofert w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. J. B. 

-4499—1-3

Kapitały: 
15,000 i 4,000 rs. są zaraz do wy
pożyczenia na hypoteki domuw

. murowanych, na procent mały.
V.,. ’ Wiadomość pod Nrem 21, ulica 

Leszno, na 2-m piętrze od frontu, Nr 4 loka
lu. rano do 9, w południe od 1 do 4.

-4431-2—3

12,000 Rs.
żądane są na pierwszy numer po Towarzy
stwie na spłatę wierzytelności.—Adresa skła
dać proszę w Sklepie ,W. Cynarskiego, Nowy 
Świat Nr 70, wprost Sto-Krzyzkiej.

_______—4145—3—3

Magazyn Obuwia Damskiego T DziWego 
Reginy Romanowskiej,

pob eą się .względom Szanownych Dam na nad
chodzące Święto, od rs. 1 kop. 80, do rs 5. 
Marszałkowska Nr 46. . —4536—1—3
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Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.
Za miesiąc Łuty 1877 r.

Ilość Towary
Osób

376,033 3,901 10,774

14,6838,575 25
33798,149 05

Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej

71,496
75,397

12,506,996
13,305,145

13'A
99

44*/,'
30

59
96

37
43

259,452
270,226

85,064
87,682

46,238
46,271

353,944
368,569

W miesiącu Lutym 1877 r. 
„ " „ 1876 ,,

Zatem w r. 1876 więcej 
mniej 

Od 1 Stycz. do 28 Lutego 1877 r. 
Od 1 Stycz. do 28 Lutego 1876 r.

Zatem w r. 1877 więcej 
mniej

155,922
150,779

5,142

2,618
179,891
171,316

51
54
97

518 604
509,031

9,573

8J>Vą
66
50
16

72
35
37

14,624
720,765
706,082

37
78
53

22,995
22,944

51

Pudy
6,356,063
6,732,096

» O C 11 O d y
Od Osób,

Tłomoków 
i t. p.

Od 
Towarów Różne RAZEM

Rsr. | kop. Rsr. |kop. Rsr. | kop. Rsr. | kop

Za miesiąc Łuty 1877 r.
1 JD O C E» o d y

Ilość

Osób
Towary Od Osób, 

Tłomoków
i t. p.

Od 
Tewarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. kop. Rsr. kop. Rsr. kop. Rsr. kop.
W miesiącu Lutym 1877 r.

„ „ 1876 „
20,403
21,902

1,748,441
2,060,950

15,549
18,272

68*/,
59’/,

43,438
49,031

30
94

12,333
13,388

44
32

71,321
80,692

42*/,
85*/,

Zatem w r. 1876 więcej
mniej 1,499 312,511 2,722 91 5,593 64 1,054 88 9,371 43

Od 1 Stycz. do 28 Lutego 1877 r.
Od 1 Stycz. do 28 Lutego 1876 r.

45,531
44,224

3,571,379
3,801,777

35,086
36,818

89
87*/,

88,775
94,970

26
82

24,951
26,882

45
37

148,813
158,672

60
06*/,

Zatem w r. 1877 więcej
i mniej

—4085—

1,307
230,398 1,731 98*/, 6,195 56 1,930 92 9,858 46*/,

0 6Ze*»i0

na PoDlie'

Kop. 60!
100 biletów wizytowych na gruby® i’’ 
kim brystolu w ozdobnem pudełku ’ ert i
100 arkuszy listowego papieru i 50 k»r 
terami, w pudelku kop. 40, kolorowy . 8. 
kop. 50 i na 60 kop., eraz wykony j 
najnowsze monogramy na napierz® jp«' 
Poleca Skład Towarów galanteryjny pr^L 
fum W. Kowalewskiej, Krakows* 
mieście Nr 79, wprost Towarzystw- 
Sztuk Pięknych w Warszawie

Na pomieszczenie Garbar' > 
Mydlarni, Kaflami lub 

jest do wydzierżawienia 
zakład zbudowany ®a 1-ej 
gatką Jerozolimską, w terytorjum *weU1-t»' 
szawy, przy samej szosse i nad 
kład stanowią:

1) Dom murowany parterowy 
oknach.

2) Budowla murowana wysoka,
szczenią maszyn. j.rórzU- t

3) Szop trzy, w ogrodzonem podw rj>. 
Dzierżawa może .nastąpić od S go ^ia;

O cenie zaś dzierżawnej i warun»» pj.ńskie! 
domość przy ulicy Żelaznej obok . tlJ« 
Nr 16/1188a, mieszkania Nr 7, na *' g 
u Administratora. —451 < —

MF KANARKA 
Holenderskie, Francuzkie i zwycza;l® 0»tnl. 
granicznym melodyjnym śpiewem, *’ jati6kie’ 
ee, do sprzedania przy ulicy ..łro.
Nr 23 nowy, w podwórzu trzecie p>v _^9-lJ^^

Jest do umieszczenia natychm**?ję>y» 
czycielka Francuzka, posiadaj?^!®®' 
niemiecki i Niemka zmuzyką. ^jLJ-r 

lwem ZAŁUSKIEJ-
Wierzbowa Nr 3. , o .

-4532-H>z

Magistrat miasta Warszawy.
Z decyzji J. W-go Warszawskiego Jenerał-Gubernatora, zabawy ludowe w czasie 

Świąt wielkanocnych w roku bieżącym 1877, według nowego i starego kalendarza, urządzo
ne z-staną, podobnie jak w latach poprzednich na części placu Ujazdowskiego przy alei 
Ujazdowskiej.

Za miojsca na tymże placu wynajęte, pobierane będą na dochód kassy miejskiej 
opłaty, postanowieniem b. Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 7/19 Marca 1867 r. za 
Nr 1936 ustanowione, a mianowicie:

1. Od młyna djabelsktego po rs. 5;
2. od karuzeli po rs. 5;
3. od huśtawki po rs. 3;
4. od baraków i namiotów, licząc po 15 sażeni kwadratowych dla każdego po rs. 10;
5. od straganów zajmujących po 4 sażenie kwadratowe, po rs. 3;
6. od sprzedaży artykułów żywności na przenośnych stolikach lub w koszykach, 

za bilet jednodniowy po kop. 15, za bilet na cały czas trwania Świąt po 1 rublu;
7. od teatrów z marjonetkami, cyrków, panoram, figur woskowych i t. p. wido

wisk, stosownie do postanowienia b. Rady Administracyjnej Królestwa z roku 1836 3% od 
dechodu brutto.

Opłaty wyżej pod jiozyc. 1,_ 2, 3, 4 i 5 wymienione, mogą być wnoszone do Kassy 
m. Warszawy codziennie wyjąwszy Świąt od godziny 9-tej z rana" do 1-ej z południa, inne 
zaś pobierane będą na placu przez upoważnioną do tego służbę miejską.

Podając o tern do powszechnej wiadomości, Magistrat uprzedza osoby interessowa- 
ne że dla wyznaczenia miejsca na placu Ujazdowskim, za które opłata do kassy miejskiej 
wniesioną została, udawać Bię winni do Budowniczego miasta Ankiewicza mieszkającego przy 
ulicy Ujazdowskiej pod Nr 1726c.

W końcu Magistrat nadmienia:
a) że.bilety dzienne na sprzedaż artykułów żywności na przenośnych stolikach 

i w koszykach, jakie handlujący na placu posiadać powinni, przygotowane są na białym pa
pierze i takowe przez wydającego poświadczone będą na odwrotnej stronie, którego dnia wy
dana zostały i na który dzień zostały wykupione;

b) że bilety służyć mogące na sprzedaż artykułów żywności przez cały czas trwa- 
nia zabaw ludowych, przygotowane są na papierze różowym. 1—1 — 4497 —

STANISŁAWA RIEDEL,
przy ulicy Mazowieckiej i 8-to-Krzyzkiej.

Peleea VVina Węgierskie, Francuzkie czerwone i białe, Reńskie, Hiszpańskie, Miód 
Polski, Porter i Piwo angielskie, Cognac, Likiery zagraniczne, Konserwy francuzkie i An
gielskie, Imbier smażony, Trufle, Ka?ary. Oliwki, Musztarda w wyborowych gatunkach, 
wszystto po cenach jak zwykle umiarkowanych.—Herbata na różne ceny ze znanej firmy 
Gonunowo. 1_._3 . 4^3 _

,Ks. korcy zfLO korcy, Ks. ® ""W8 
17,500 korcy WĘGLA grubego najlepszego, 
wyrównywający zupełnie dobroci zagranicznemu z najcelniejszej kopalni krajowej, jakie po
zostało z zakupu zimowego i z powodu lekkiej zimy nie wyprzedano, przeto sprzedaj? po 
wyjątkowej tak nizkiej cenie już dawno w Warszawie nicpraktykowanej, to jest 80 kop. 
za korzec z odstawą, kop. 80. Znacznym konsumentom lub bioraeym całemi wago
nami, jeszcze się ustępuje znaczny rabat, koksa dla Kowali, Ślusarzy "i do opału po 60 

op. za korzec, w składzie KLEYFA, Aleje Jerozolimskie Nr 5, pod długim znakiem.
•• 4267— 3 -3

. _. • . . ;. •’a-'£ najprzystępniejszych.
BflT Biorącym w większej ilości odstępuje się znaczny rabat.

200 do 
po ee-

6-6 —"3604 —

MAGAZYN DRZEWA

SKŁAD GŁÓWNY WYROBÓW

Długa Nr 550 (nowy 20)
Posiada znakomity zapas gotowych Ubiorów Męzkich 

na sezon bieżący 
ciągle powiększany wyrobami podług najnowszych żurnali wykończonenii, eC<ł' 

stałe oznaczone, zastosowane do istotnej wartości przedmiotu.
Ceny wyrobów oznaczone przez biegłych, których ścisłej krytyce ulega , 

przedmiot do Magazynu Spółkowego na sprzedaż przyjęty, są tak umiarkoW*^, 
aby zapewniając istnienie Spółki sdpowiednim odbytem, były przystępne dl* 
żdeg0- . • . m»te-

Jakoteż obstalunki przyjmują się tak z powierzonego, jak z obranego 
rjału, które wykończają się z eatą akuratnośeią i punktualnością w termin*®-

1—6 — 4432 -

Gotowych Uiiirii Męitirt
ZJEDNOCZONYCH KRAWCÓW

ZJEDNOCZONYCH “ WARSZAW
Mieszczący się na własnym plaeu, pr.y ulicy Solec Nr 2910t, posjada ogroniij/p. 

pasy wszelkich materiałów drzewnych, przydatnych dla Stolarzy, Cieśli, Stelmachu*^ 
łodziei, które sprzedaj® po cenach jak najprzystępniejszych. 1—6 — 45 U

Zjednoczonych Ślusarzy
w Warszawie,

* ulSca. .y?8Od»»a Nr (F), w domu W.
Posiada znakomity zapas okucia do drzwi i osieo, zamków i sPr2"^„cli), J ó° 

i szaf ogniotrwałych, łóżek żelaznych składanych, was <5ecym“ z3g|so* 
i ków. welocipedów dziecinnych, postumentów do umywalni, ..„dl*1? i **ł 
■ drzwi, kłódek, wyrobów ostrogarskich i t. p wyrobów, wykonanvt'-^^jaeB 
i nowszych konstrukcji, powiększany magle nowe.mi przedmiotami, w różnyeu «. ripil-
i różne ceny stiłe, zastosowane do istotnej wartości przedmiotu _ jsażd?

Ceny wyrobów stanowiono przez Biegłych, których ścisłej krytyce ul I;ip®*’ 
miot do Magazynu Spółkowego na sprzedaż przyjęty są tak umiarkowane, 1)d»4®lJ
is nienic Spółki, odpowiednim odbytem, były przystępne di* każdego. W®11.' uujÓ'

Zarząd Magazynu przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres olu • j^ko
i i czuwa nai ich wykonaniem z całą ścisłością tak co do wykończenia i 

wionego terminu. J -1-

00466022
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Pou; arszaw®«» ulica Mowy-Swlat, ahimer 7 nowy

“l 8><J wzirledom Szanownej Publiczności miasta Warszawy, farbując wszelkie rzc- 
ach. wełniane, półwełniane, bawełniane i jedwabne suknie, 
ki.. ,.k.....i.: - ------ty, męzka, j damska garderoba popruta i

temi ozdobami, puczem niepoprutej garderobie, za pomocą 
się poprzedni fason.

z wszel-

SA FIUT
Powideł śliwkowych węgierskich

aPyeh. Za drugi wyższy gatunek świeżo otrzymanych po kop. 22>/,, które jako 
^serowe nieustępująee konfiturom do legumm, ciastek i placków, poleca

Handel Braci WRÓBEL
pp Krakowskie-Przedmieście Nr 406, obok kościoła Ś-go Krzyża.

. io ' Cukiernicy zecheą korzystać i nadsyłać po próby takowych.
— 3020 —

K'* , najmniej korcy 5 lub pudów 30.
| Zamówienia osobiście, przez posłańców lub miejską pocztą 
a JWjmuje Biuro Reprezentancji Generalnej Nowy - Świat Nr. 41 l-sze

Skład Węgla Jerozolimska Nr. 67. 3—6—4130—

Sad hurtowy i detaliczny win, delika- 
w, herbaty i towarów kolonialnych 
SI EFANA DOBRYCZ & Comp. 

p . eg-zystnjący od roku 1700.
cU7V°Sla(^a znaczne zapasy Win Węgierskich, Fran- 
iich • białych i czerwonych, Reńskich, Burgundz-

1 Szampańskich, Porteru i Piwa Angielskiego, 
Araku, Likierów francuzkich, włoskich, i 

.Morskich, Wódek zagranicznych, Petersburg- 
Moskiewskich i Rygskich.

kio nV2®6 Sery, Delikatesy i Konserwy francuz- 
No y’ i Musztardy.

Wchodzące święta otrzymał świeże trans- 
fcoł/i ^a^wkolonjalnych, jakoto: Migdałów, Ro- 
p(S.7> l’ig> Daktyli, Cykaty, Wanilji i t. p„ które 

fu kza.nownej Publiczności.
yd dnia 22 b. m. to jest od Czwartku codziennie

1 aphodzió będą świeże transportu Drożdży.
— 4135 —

z Kopami Łaoęoiu ) ~ —
® a, kostkowy bez różnicy kopalni kop. 81 korzec, 1 pud ko- 

kop. 14 V2, centnar kop. 86.
odstawą w wozach oplombowanych 

►r .............................s

jak następuje:
Korzec Węgła Grubego z kopalni Ksawery jl Q

Szybu Koszlew )
Korzec Węgla Grubego z kopalni Nowa 1 

z kopalni Łabęcki (

Od dnia 19 Marca n
CENY NA WĘGLE |

Pochodzące z kopalń Dąbrowskich (dawniej rządowych) exploatowanych H 
ez Bank Franeuzko-Włoski (Banque Franęaises Itałienne a Paris et Londres), 

w składzie tegoż Banku w Warszawie.

i sztuczna lar- 
laa?nia, Dralnia ch.em.icz-

Drukarnia, A_pretura, 
Najnowszego systemu, 
„ KAROLA BOKGE.

Ói w ^zKrlędóm Sza
ii maten zu*™ńszyeh kolorach, wełniane, półwełniane, bawełniai
ii)»”’,rUta w, na meblu, chustki, serwety, męzka i damska

"eg<i i>n, ltowana ’ x rozmaitemi ozdobami. — ’ * '
ie NasteIn"Wa"'a’1,IZyWraCa - • ■
i4i .°zdoba ’ ■e- cbe’“’e!S“0 suchym sposobem pierze sie męzką i damską garderobę z wszel- 
. We na nu 1 haftami, balowe i teatralne rzeczy, trzewiki, futra, dywany, szale, obrusy, 
'uti- tyny fi6’ Parftsoliki z oprawą lub bez crepe de chine, chustki, atłas i aksamit, bla- 

11 (luxu8i raillt'’. u”’tor łiy, galowe mundury ze złotym i srebrnym haftem, przedmioty 
5:8 Wg-|pii.^ najdelikatniejszym deseniu i takowe przedmiotu oczyszczają śię i wywabia

łom. co d *lc 1 nn.iruniejszych plam, tak, że wszelkie te przedmioty wyrównywają' nowym 
X,Wezeit;' czystości i 'fasonu.

' 1 ■ w ly*’1 zakresie wykonywane roboty przyrzeka dostarczać po najumiarkowań-
PoleCit;1 naJaknratniej wykończone.p ' ‘le' się łaskawym względom Szanownej Publiczności. 

3^,Zos^ję z uszanowaniem, Karol Bokge.
— 338z—

Nowo otworzona

lunt 15 i 18 kop.
Rodzynki Sułtańskie/funt 20 kop.
Korynty czarne, funt 14 kop.
Także do handlu mego nadchodzą codziennie świeże Drożdże prasowa

ne funt kop. 40. Niemniej sprzedaje u siebie Herbat* 
bardziej renomowanych firm, jak: Perłowa, Popowa, 
z czem mam hunor polecić się łaska’ 
naniem, że tak gatunkiem towai 
trafię zjednać zaufanie Wł, Jus i ewic z. "

Na oatt toe SWa Wielkanocne.
Handel mój zaopatrzony został w rozmaite WINA wystałe, począwszy od rs. 2 

kop. 40 za garniec tak zwanego Zieleniaku, we wszelkie przybory do Ciast, te jest Ro- 
dzenki, Migdały, Cykatę, Mączkę cukrową, jakoteż Ocet, Oliwę prowancką- 
Musztardę, Piwo, Porter, Wódki różne, krajowe i zagraniczne, Miód węgierski, 
Drożdże prp^^^rane codziennie świeże, wszystko po cenach umiarkowanych i w gatun, 
kaeh najprzedu c >.<ych, z czem mam honor polecić się Szanownej Publiczności.

ALBERT GLAESER, Długa Nr 17.

Znajdujący się od lat kilku, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 58A, w domu dawniej 
Maringe’a Skład Główny i Wyłączna Sprzedaż na Królestwo Polskie i 

Cesarstwo Rosyjskie.

Piwa Radzikowskiego,
zaszczyconego medalami: na Wystawie Powszechnej w Filadełfji w r. 1876 i wiel
kim srebrnym na Wystawie Rolniczej w Warszawie w roku 1874, ma zaszczyt za
wiadomić jako na nadchodzące Święta Wielkiej Nocy, przygotował znaczny zapas tę
go wyborowego Piwa, po kop. 10 za butelkę, oprócz zastawu za szkło, niemniej od- 
stałego Porteru i wszystkich więcej znanych gatunków piwa, — Przytem nadmienia, 
że za dobroć wyrobu i wagę Piwa Radzikowskiego odpowiada, z zastrzeżeniem, ze 
takowe nabywane będzie w powyższym wyłącznym Składzie Głównym. Ekspe
dycja codzienna na miasto i prowincję, za gotówkę lub na przekazy na linjach ko
lei żelaznych (Nachnahme) 2—3 — 4337 —

Ważna wiadomość dla Gospodyń!
Od pół roku objąwszy Handel Korzenny dawniej pod firnią .,ACHCIK“ na 

rogu ulic Twardej i Ciepłej pod Numerem 22, zaopatrzyłem takowy na (nadcho 
dząee Święta w doborowe i świeże towary, które sprzedaje po cenach zasługują
cych na uwagę a mianowicie:

Migdały słodkie, funt 35 koi
Rodzenki duże ż jedną pestl

ę w różnych gatunkach z naj- 
Gorjunowa, Bakumenki 1 t. p., 

twym względom Szanownej Publiczności z przeko- 
irów świeżych jako też ceną i wagą, po- 

2-3 — 44u5 —

3—3 — 4188 —

FABRYKA KAPELUSZY MĘZKICH
L. WILIW & Comp.

Senatorska Nr 2, naprzeciw Dolrjcza.
Przysposobiła na porę nadchodzącą wielki za

pas KAPELUSZY wszelkiego rodzaju męzkich i 
dziecinnych w najnowszych fasonach, z któremi poleca 
się Szanownej Publiczności.

3—6 — 3980 —

E. A. HE URICH
Skład Kommisowy Towarów Blawatnych 

wyrobn fabryk Petersburskich i Moskiewskich 
róg Miodowej i Senatorskiej.

Zacząwszy od 1-go Marca, co tydzień świeży transport Perkali i Kretonów 
kolorowych z najcelniejszych fabryk, na Suknie, Koszule, Meble i Firanki.

Na bieżący sezon Skład zaopatrzony w wybór materjałów wełnianych, bareży 
lnianych i wełnianych. 14—2 — 3405 —

J. FELBER & Comp.
Wbwo<*Zielna Wr 38-

Polecają usługi swoje przy sprowadzaniu wszelkiego rodzaju maszyn angielskich 
i gotowe każdego czasu służyć planami i kosztorysami dla nowych zakładów bez osobneg 
wynagrodzenia. 4—6 — 3657 —

Skład Fortepianów i Pianin Zagranicznych 
L. F’rtiiikla, 

przy rogu ulicy Bielańskiej i Tiomackicj 
jWr now^.

Jest zaopatrzony w znakomity wybór Fortepianów, 
Pianin i Melodykonów, z pierwszych zagranicznych fabryk, 
jako to: Ronisch - Kaps Irmler - Carus Debain-Heiiz- 
mann-Cramer-Krlebei i innych po cenach jak najumiarko- 
wańszyeh.

Za każdy nabyty insirnineut. Skład poręcza za trwałość tegoż.
4-6—3403



IV

W N. DAWISON Buchhalter, "W 
zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne. Chcącym obznajmić się 
z BUCHHALTERJĄ PODWÓJNĄ udziela potrzebnych wiadomości za
stosowanych do tej czynności, na dogodnych warunkach. Ulica Dzielna Nr 4.

5—6  — 2315 —

W Ogrodzie Krupeckich
Koszyki Nr 1753abc.

Są do sprzedania Drzewka Owocowe w wyborowych gatunkach, oraz Ka
sztany. Klony i t. p., jakoteż Kwiaty doniczkowe, po cenach niższych jak dotych
czas w Warszawie sprzedawane.—Ważnein jest dla kupujących, że drzewka są. zdro
we, rosnące na ziemi nieforsowanej.

Dla dogodności Szanownych Obywateli gubernji Siedleckiej, obstalunki przyjmu
ją, się we wsi Ławkach pod Łukowem. 1—3 — 4535 —

Ulca MIODOWA, JNr 490/1, dom JW. Izessera.

(KONOPNE),
•* do sikawek ogrodowych pożarnych i do pomp dla rozprowa- 
S dzanta wody.

>3 Łączniki mosiężne (szrubunki) do powyższych kiszek.
Worki do cedzenia piwa.

o Wiadra płócienne pożarne
Zegary dla kontrolowania Stróży w ten sposób, że nawet na 10 minut 

przeznaczonych ita posterunków opuścić nie są. w stanie, aby zegar ominięcia ich 
nie wskazał.

w Metry, Arszyny, Łokcie ikładane (polskiej i angielskiej miary).
Praski do kopjowania listów.

® Książki do kopjowania listów o ItOO foljo.
,o Obcęgi do przykręcania i odszrubowywańia główek w syfonach.
£ Probierze do zborza w workach.

! H. KRAFT.
BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH 

DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH 1 DRÓG ŻELAZNYCH.

> Egzystujące od roku 1866.
-7-0—21577—

g
S

Są do sprzedania

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Z powodu wyjazdu, pod Nrem 14 przy ulicy 
Pawiej, są do sprzedania

rozmaitego rodzaju, za bardzo przystępną ce
nę. Wiadomość u właściciela domu 8. Kal- 
wary. —4512—1—3

Jest do sprzedania 
Kontuar i UBzafa 

oszklona, o 5-eiu drzwiach, masir jesionowa, 
za cenę przystępną. Wiadomość ulica Bie
lańska w Hotelu Paryzkim, w Magazynie 
Ubiorów Męzkich. —4501—1—3

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę 

Garnitiir Mebli, 
prawie nowy, kozeta, 6 krzeseł, 2 fotele, stół, 
napoleonka, lustro stojące w orzechowych ra
mach. Wiadomość, Muranewska Nr 24 aowy, 
oficyna lewa, 1-e piętro, od 10 do 4.

mahoniowe, zupełnie świeże, addmaszkiem 
wełnianym kryte, to jest. Kanapa, 6 krzeseł, 
2 fotele, Szafa duża do akt czyli papierów. 
Stolik,do kart, i Stół jesionowy. Wiadomość 
ulica Sto-Jerska Nr 8 nowy, 1-e piętro.

mahoniowych rypsem krytyeh, urzędowej ro
boty, najświeższego fasonu, nowych, kanapa, 
stół, 2 fotele, 6 krzeseł i konsola. Ulica Cie
pła Nr 8. Wiadsmość u stróża.—4503—1—3

Z powodu wyjazdu są sprzedania

świeżego fasonu, skórą amerykańską 
kryte, oraz inne rzeczy, jako to: krzesła je
sionowe, stoły, parawan, komoda, wieszadło 
stojące i Maszyna do szycia Growera. Wia
domość przy ulicy Siennej Nr 4—4552—1—3

Za bardzo przystępną cenę da sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, szabowany, urzędowej roboty, 
kanapa, stół, 6 krzeseł, dwa fotela. Ulica Ś -go 
Jańska Nr 2 nowy, mieszkania 5.

-4423—1-2

Od 1-go Kwietnia r. b. jest do najęcia

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

Z powodu żałoby jest do sprzedania niżej 
kosztu

Jest do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. przy 
ulicy Zielnej Nr 7 A, na 2-m piętrze od frontu

dla Osoby spodziewającycej się słabości. 
—4556—1—6

złożony z salonu z balkonem, sypialnego po
koju i przedpokoju, umeblowanych, na żądanie 
ze stołem i usługą.—4565—1—3

U Akuszerki Nesterów
przy ulicy Widok Nr 1, jest

wiosenny damski, zupełnie nowy, paryzki, 
najświeższego fasonu; widzieć możni w ma
gazynie pani E. Wilczyńskiej przy Placu Te - 

' atralnym. —4524—1—3

Koniczyny czerwonej, Tymo
teuszu i Bobika

jest do sprzedania kilka korcy, wiado
mość w handlu Sukna H. Meylert, uli
ca Senatorska Nr 451, d»m dawniej 
Rezlera. 1—3 — 4515—

Slład i wyłączna sprzedaż
Piwa Butelkowego

BROWARU PAROWEGO
W. Kijok et Com
Róg Marszałkowskiej i Zielo

nego Płaca Nr 1404.
Przygotował na nadchodzące Święta zna
czne zapasy Piwa zwanego Chateau 
Kijok, Lagrowego oraz Bawarskiego 
w całych i pół butelkach. Wszelkie 
zamówienia tak w dużych jako i ma- 
ły«h' ]>artiaeh najakuratniej wysyła.

1—3 — 4460 —

Jest ładny Pokój 1 lub 2 
od frontu, z oddzielnem wejściem, meblami i 
usługą, róg Mazowieckiej i Berga Nr 11, pię
tro 2-gie nad Cukiernią, mieszkania Nr 4.

-4561-1—1

Jost do wynajęcia zaraz przy ulicy Czystej 
pod Nrem 4, razem lub częściowo

DWA POKOJE 
na parterze sutere-ia składająca się z izby i 
wielkiej kuchm, o:az pół sklepu. Wiadomość 
u stróża. —4553—1—3

2 Pokoje z meblami
za rs 10 i 20 miesięcznie, do najęcia zaraz. 

Chmielna Nr 33, mieszkania 4.
-4523—1—3

Pozostawiono do sprzedania w Składzie Fortepia
nów Zagranicznych L. Frankla. Tłomackia Numer 2 gi 
Fortepian palisanerowy bardzo mało używany z pierw
szej tutejszej fabryki o 7-mm oktawach, z całym metalo

wym blatem i 4 ma szprejeami krótkiego nowego fasonu, za barnzo przystępną 
nę. Oraz Pianino Palisandrowe, bardzo mało używane o 7-miu oktawach, z 
nilowym blatem i angielską mechaniką z fabryki Krall et Sejdler najnov 
kanst rukcii i fasonu za bardzo przystępną cenę.

Tamże Fortepiany do wynajęcia. 1—3 — 4511 —

Z powodu interesów familjnyeh, jest do od
stąpienia

Dzierżawa Apteki
wraz z fabryką Wód Gazowych i filją, od 
l-g» Czerwca r. b. Bliższą wiadomość po
wziąć można w Mleczarni w ogrodzie Kra
sińskim, lub u Aptekarza w Nowym Mieście 
Korezynie, p-tn śtobnickiego. —4537—1—3

Drzewo Olszowe,
sążnie większe jak w składach, z dostawą

■ po rs. 11 kop. 50. Ulica Żórawin Nr 9, stróż 
i wskaże. —4518—1—3

LOKALE
gruntownie odrestaurowane, d» wynajęcia od 
Wielkiej Nocy w domu Nr 315/4 przy ulicy 
Nowe-Miaste obok kościoła S-go Kazimierza, 
w miejscu spokojnem i z czystem powietrzem:

a) 3 pekeje, przedpokój i kuehnia na dole 
od ogrodu, za rs. 300 rocznie.

b) 4 pokeje, alkowa, przedpokój i kuchnia, 
na dole, z tyeh 2 frontowe za rs. 420 rocznie. 
Lokal ten może być podzielony w miarę ży- 
ezenia. Wiadomość u Rządcy dome.

-4453—1-6

Skład Hurtowy Win
F. SPRINGER A 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 59, 

poleca wszelkie doborowe iratnnki Win, jako 
też Pasztety Strasburgskie, Octy fran- 
cuzkie, Oliwę najlepszą, Musztardo 
i Sery rozmaite. —4505—1—3

W ażna W iadomość
dla Panów Stolarzy.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania Za
kład Stolarski, częściowo lub ogólnie. 
Wiadomość w Pracowni Ubiorów Damskich, 
ulica Bednarska Nr 9. —4520—1—3

z przedpokojem, na I m piętrze od frontu. 
Ulica Wierzbowa Nr 4; wiadomość w sklepie 
bielizny pani Galatti. —4508—1—2

P Aloizego Prądzyńskiego 
który się z Prus do Polski przyprowadził, 
proszę o podanie swego adresu.—Borowicki. 

Tuchel w Prusach Zachodnich.

WOZY MEBLOWE 
wynajmują się przy ulicy Samborskiej, za ko
ściołem Panny Marji, gdzie fabryka dzwonów 
A. Zwolińskiego, Nr 2 nowy.

c«- 
ms- 
szej

---------------------------- —----- "^7- „ijcł
Nagrody rą. j(i»»

W Niedzielę między 9-ą i
Wspólną z pod Nru 34 ^ port®0^0;
Aleksandra, zgubioną została • 
nowa skórzana z 36 rublami 1 ^ee g- 
drobnych. Sumienny znalazca * jek,0. 
w Redakcji Kurjera Warszaw . pr*Cj,r„- 
pieniądze, z któi yeh połowa ?gj0ro*.’'^i 
czona na oporządzenie biedneg_^^j^_-ń^< 
ry jest bez żadnej opieki 

INI)1 R Y I INDYKI
t 11 C Z O n e» Bed»ar-

stróża. 1—-2 "T-iimMHBaśtf

Do sprzedania

WYŻLICA,-;
ańskiei Nr 4, u stróża. -"ZZ

----------------- Uessyno*0,

Na świeżem czystem bH
Od 1 Kwietnia r. b. do najęcia; 
Mokotowskiej pod Nrem 5, w 
Ujazdowskiej na parterze w aro a 
7 pokoi, kuchnia, ogródek kw*r U" A 
oknami, oraz na ulicy WUezej 1 ’ 
koję na parterze z oranżeryjk^, 
i altanką.

Do najęcia od 8 Kwietnia PrzV 
kiej Nr 25/2314 A4 lub 3 Pokoje 
obszerne, z ogródkiem, miejsce bar . j 
jemne, lokal ten może być nawet 
kład, np. na Bawarję. Wiadomość 
cielki w tymże domu. —42Q2~^>^ 

1 Pokój, drugi wsF$. 
do odnajęcia każdego czasu, za c0°? 2-łP’ 
kowaną. Chmielna Nr 30, w 
piętro, mieszkania Nr 8.  — 

TpartameNT 
z wyłącznie do niego przywiązany®. L $ 
sionkiem w formie peristylu, skła(1 7 'tt« 
z 10-ciu Pokoi i Salonu 
dzonych, z całkowitym gazowym Pjp0śoi#®} 
i wsielkiemi gospodarskiemi dogod^ prfj 
na 1-em piętrze, w domu pod ®repaI)|tO, 
ulicy Elektoralnej naprzeciwko -^i»“’|) 
wynajęcia od 1-go Lipca 1877 r' ,, 
mość powziąć można na miejscu o 8 pfL 
na Krakowskiem-Przedmieściu w do u. £Ukf 
ehodnim Roeslera w Składzie HerbaD,^_|>>, 
Leona Krupeekiego. —434 P

eleganckie, z 3-ch pokoi, przedpokojowe. p 
piwnicy, komórki i góry wspólnej 
cenę kwartalną rs. 80_______

Za przystępną cęnŁj 
eleganckie mieszkanie z wszelk1® & 
darni do wynajęcia, złożone z c.zt0.
z dwoma ba<kon*mi, przedpokoju i poL,
Wiadomość codziennie do dwuna®W [[e, B 
dnie w składzie aptecznym A. F- "Jg 
ca Senatorska. —4436-^

Sklep Wiktuałów.
•d dziesięciu lat istniejący w j^Ly 
stnem miejscu, z powodu wyj»za r2y 0

Obrączka Ślubna złota, z ”7 SU^Lb 
skim „Zenfira 1867 r. Januar 22 f0<14
ny znalazca zechce złożyć: Klekt0 p;ig‘ 
Nr 35, mieszkania 7, za co 
cenę koszta obrączki. *

W dniu wczorajszym idąc ul*0- 
Bielańskiej, zgubiono "

LIS ^.flSOw»<do- 
z fabryki cukru Czeezelnik, ądl®kll 
p. W. E. Rau, w którym w V’11*
wał się drugi list od Maksa z 
sza się o oddanie takowreh 
ulicę Sto-Jerską Nr 1766/6

Z powodu wyjazdu, jest do wynaj?0 jj 
Kwietnia r. b. przy alley Smolnej A

PIĘĆ POKOI.,., 
na pierwszym piętrze, z przedpokoje® ’, 
nią i piwnicą. —4522—

Do wynajęcia od 1 Kwietnia b. r- P1* 
Nowolipki, obok Karmelickiej Nr 2°


